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Forord

Batlivsundersokningen — en undersokning om svenska fritidsbatar och hur
de anvéands — genomfordes forsta gangen 2004 och darefter en andra gang
ar 2010.

Ar 2015 fick Intermetra Market & Business Research AB uppdrag fran
Transportstyrelsens Sjo- och luftfartsavdelning att genomfora en fornyad
undersokning.

Undersokningsansvarig projektledare hos Intermetra var Markus Lagergvist.
Projektassistent var Michaela Andersson.

Kontaktpersoner pa Transportstyrelsens Sjo- och luftfartsavdelning var
Jonas Ekblad och Lars-Gdéran Nystrom.

Goteborg, mars 2016
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1 Inledning

1.1 Bakgrund

Sverige har, med en av varldens storsta skargardar samt manga sjoar och
kanaler, utmarkta forutsattningar for batliv.

For att fa information om detta batliv genomforde Sjofartsverket 2004 en
undersokning om svenska fritidsbatar och hur de anvands. Undersokningen
gjordes genom en enkat riktad till slumpvis utvalda batagare och utfordes
efter batsasongen 2004. En uppféljande undersokning genomfordes 2010,
denna riktades till ett representativt urval av hela befolkningen.

Transportstyrelsen beslét att 2015 genomféra en ny uppféljning med i stort
sett samma fragestallningar som 2010. Intermetra Business & Market
Research fick i uppdrag att utféra denna matning.

1.2 Syfte

Batlivsundersokningen har till syfte att ge sddana fakta om batlivet och
batbestandet att offentlig forvaltning, naringsliv och organisationer kan
planera och fatta beslut pa riktiga grunder. Resultatet ska finnas tillgangligt
pa Transportstyrelsens hemsida, vara underlag for den arliga publikationen
"Fakta om batlivet i Sverige” samt spridas till och genom media,
branschorganisationer, batlivets organisationer med flera.

Undersokningen ska ge en bild av hur det svenska batlivet ser ut idag, men
jamforelser gors dven med 2010 och 2004 ars undersokningar.

Undersokningen omfattade endast privatiagda fritidsbatar. Aven de som inte
agde nagon bat fick ett antal fragor, men inte lika omfattande som
batagarna.

1.3 Avgransningar

Om respondenten dgde fler &n tva batar avgransades undersékningen, pa
grund av tids- och kostnadsskal, till att endast stélla djupare fragor om de
tva mest intressanta batarna med avseende pa battyp och skick. Detta
innebar att for de respondenter som har fler &n tva batar har det inte
framkommit fakta om Ovriga batar. Totalt var det 4,2 procent som uppgav
att de hade fler an tva batar.
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2 Metod

2.1 Malpopulation

Undersokningen ar giltig for hushall i Sverige. Urvalet drogs fran Statens
personadressregister, SPAR, pa personer mellan 20 och 74 ar.

SPAR ér ett offentligt register som omfattar alla personer som &r
folkbokforda i Sverige, bade svenska och utlandska medborgare.

2.2 Urvalsmetod

For att kunna gora jamforelser med 2010 ars undersokning drogs urvalet
enligt samma principer vid denna métning.

Som urvalsmetod anvandes ett stratifierat obundet slumpmassigt urval.
Urvalsobjekt var individ, men undersokningsobjekt ar hushall. For varje
utvald individ undersoktes foljaktligen hela hushallet.

2.3 Urvalsstorlek
Det totala antalet respondenter i bruttourvalet var 10 000 stycken.

2.4 Stratifiering

Urvalet stratifierades enligt samma princip som for 2010 ars undersokning.
Detta innebar att urvalsramen delades upp efter fem regioner, fyra
aldersklasser och fyra inkomstklasser, enligt tabellen nedan. Detta for att

styra urvalet mot de grupper dar flest antal fritidsbatar finns, enligt uppgift i
rapporten fran 2004. Sammanlagt bildas da 80 strata.

Tabell 2.1.1 Stratifiering

Region Aldersgrupp Inkomst

1. Norrlandskusten 1. 20-29 ar 1. 0-199 000 kr

2. Ostkusten 2.30-49 ar 2. 200 000-249 999 kr
3. Sydkusten/Kronoberg 3.50-59 ar 3. 250 000-299 999 kr
4. Véstkusten 4.60-74 ar 4. 300 000- kr

5. Inlandet
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2.5 Fordelning

Urvalet har fordelats enligt samma princip som de tva tidigare
undersékningarna, enligt tabellen nedan.

Fordelningen har gjorts sa att regioner, aldersklasser och inkomstklasser dar
andelen batagare antas vara stor 6verrepresenteras i urvalet, jamfort med
befolkningen. For att fa bra underlag pa regionniva fordelades minst 15
procent av urvalet till varje region.

Tabell 2.5.1 Regional fordelning av urvalet

Region Andel av Andel i
befolkningen (%0) urvalet
(%)
Norrlandskusten 14 15
Ostkusten 30 20
Sydkusten/Kronoberg 19 15
Vastkusten 12 30
Inlandet 24 20
Hela riket 100 100

2.6 Stratumlista

Nedanstaende tabell visar befolkningen, samt antal i undersokningen, i
aldern 20-74 i vart och ett av de strata urvalet stratifierats efter (2010).

De tre siffrorna i stratumnumret i tabellen nedan beskriver region (siffra 1),
aldersklass (siffra 2) och inkomstklass (siffra 3), enligt tabell 2.1.1.
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Tabell 2.6.1 Befolkning 20-74 ar, samt antal intervjuer, per strata

Stratum Antal i Antal i Stratum Antal i Antal i
befolk- undersok- befolk- undersok-
ningen ningen ningen ningen

111 14 2508 5 331 84 503 27
112 19 599 8 332 48 526 35
113 8 849 13 333 36 326 75
114 4190 21 334 51234 95
121 143 873 20 341 183 150 17
122 81971 20 342 48 149 29
123 53 697 39 343 29711 53
124 60 026 52 344 45 397 63
131 60 963 29 411 115 952 9

132 42 507 34 412 17 789 11
133 31051 54 413 8 839 22
134 41178 83 414 5339 36
141 142 611 16 421 129 828 31
142 41 892 24 422 61 382 42
143 24 495 41 423 45 280 78
144 34 116 61 424 68 867 142
211 286 903 8 431 50 448 64
212 41924 9 432 28 747 63
213 22 527 16 433 23 562 122
214 18 575 23 434 39515 202
221 321019 21 441 105 942 51
222 147 145 17 442 29 695 59
223 115 442 50 443 19 431 100
224 225 957 82 444 32976 118
231 108 046 36 511 221 047 7

232 63 580 36 512 38 860 10
233 52 147 82 513 16 332 18
234 108 482 122 514 6 268 23
241 210179 30 521 250 745 21
242 69 846 27 522 143 535 19
243 47 128 59 523 93 647 46
244 96 095 77 524 92 357 81
311 191 502 6 531 105 092 27
312 27 192 4 532 69 662 38
313 11 710 11 533 49 643 63
314 5834 17 534 61 494 101
321 217 785 23 541 238 533 22
322 103 814 24 542 65 525 28
323 69 163 47 543 38 451 57
324 83 320 61 544 51 227 81
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2.7 Frageformular och utbildning av intervjuare

2.7.1 Frageformular

Alla fragestallningar ar framtagna i samarbete med Transportstyrelsen.
Jamfort med Batlivsundersokningen fran 2010 har flera fragestallningar
lagts till. For att intervjun inte skulle bli for lang har andra — mindre aktuella
— fragor tagits bort.

Innan formuléret fastslogs genomférde Intermetra testintervjuer med ett
antal batagare for att se att formuleringar, svarsalternativ m.m. fungerade
och gick att forsta.

2.7.2 Utbildning av intervjuare
Intervjuerna genomférdes av Concilia Information AB, i Halmstad.

Intervjuarna fick skriftliga instruktioner om syftet med undersokningen
och hur enkéten var upplagd. Det genomférdes daven en samling med
intervjuarna. Samtliga fragor gicks igenom och eventuella sporsmal
utreddes. Alla intervjuare fick genomfora testintervjuer for att bli bekvama
med fragestallningar och formuleringar. Under faltperiodens gang
genomfordes kontinuerliga avstdamningar med intervjuarna for att se att allt
fortlopte enligt plan.

2.8 Féltarbete och insamlingsmetod

Innan féltperioden startade genomfdrdes pilotintervjuer med slumpmaéssigt
utvalda respondenter for att se att allting fungerade, bland annat filtreringar,
inledningsfraser med mera. Datainsamlingen skedde via datorstddda
telefonintervjuer via CATI (CATI = Computer Assisted Telephone
Interviewing). Totalt genomfordes 3 594 intervjuer, svarsfrekvensen var

41 procent, enligt tabellen nedan.

Féltperioden for datainsamling var 7 oktober—29 november 2015.
Intervjuer genomfordes mandag—fredag kl. 16-21, lérdagar kl. 11-16 och
sondagar kl. 15-20.

For att oka mojligheten att komma i kontakt med sa manga respondenter
som mojligt bestalldes uppgifter om bade fast telefonabonnemang och
mobiltelefonabonnemang till respondenterna. Vi nummersokte
kontinuerligt respondenter som hade fel nummer.

Vi har forsokt na varje person i urvalet tolv ganger.

De respondenter vars hushall helt eller delvis dgde nagon bat fick svara pa
mer omfattande fragor om deras bat, eventuella motorer och allméant om
batliv. De respondenter vars hushall inte d&gde nagon bat fick svara pa ett
mindre antal fragor om batliv och deras installning till sadant.
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Tabell 2.8.1 Svarsfrekvens

Antal Procent

Bruttourval 10 000 -
Overtackning

Ej malgruppsaktuell 90 -

Felmeddelande/fel nummer 1 056 -
Nettourval 8854 100
Bortfall

Végran 993 11 %

Ej svar 2578 29 %

Telefonsvarare, mobilsvar 1188 13 %

Ej tid, ej antraffbar 501 6 %
Genomfdrda intervjuer 3594 41 %

2.9 Statistik osakerhet

Det ar omdjligt att ge nagra enkla generella siffror for den statistiska
sakerheten i materialet. Den varierar beroende pa vilka variabler vi mater
(t.ex. antal batar, kostnader forknippade med batlivet, attityder och intressen
etc.), vilka matt vi anvander (andelar, medelvarden, antal) och inte minst hur
stora de olika studerade delgrupperna &r i urvalet.

Framfor allt for nedbrytningar pa mindre grupper, exempelvis vissa
battyper, finns en betydande osédkerhet i resultaten. | vissa fall redovisas
resultat som bygger pa mycket fa svar, da de dnda kan vara intressanta som
en indikation. Da anges i texten att de bor tolkas med forsiktighet.

Forutom osakerhet pa grund av sma baser kan framfor allt bortfallsfel och
matfel paverka tillforlitligheten i den aktuella undersokningen.

Bortfallsfel kan uppsta for att man inte far svar fran alla personer i urvalet,
t.ex. for att de inte vill eller hinna svara pa intervjun, eller for att man inte
far tag pa dem. Detta ar dock ett problem endast om de som inte svarat
vasentligen skiljer sig fran de som svarat.
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Matfel uppstar pa grund av osakra eller felaktiga svar. | den aktuella
undersdkningen finns framfor allt en betydande osakerhet i svar som ror
uppskattningar av exempelvis hur mycket kostnader man haft under den
gangna sasongen, hur manga sjomil man fardats etc. Aven uppgifter sésom
batens maxhastighet, bredd etc. kan vara ungefarliga uppskattningar, som ar
beroende av respondentens kunskap om baten.
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3 Resultat

3.1 Batagare i Sverige

| totalt 14 % av de svenska hush&llen finns det minst en fritidsbét. Detta ar
pa ungefar samma niva som vid 2004 ars méatning, men nagot under
resultaten fran matningen 2010.

Tabell 3.1.1 Andel hushall som &ger fritidsbat?

Ager bat Andel 2004 Andel 2010 Andel 2015
(%) (%) (%)

Ja 15 18 14

Nej 85 82 86

Totalt 100 100 100

De allra flesta av dessa hushall ager en bat, men i 24 % av hushallen finns
tva eller fler batar — detta ar pa samma niva som bada de tva tidigare
maétningarna.

Figur 3.1.1 Antal bétar per hushall®

Antal batar per batagande hushall (%)

0 20 40 60 80 100
. ma
En bat 76

A 79
N s

Tva béatar 16
N s
M

Tre batar 6
M s
B

Fyra batar eller fler 2

m2015 2010 m2004

! Felmarginal med 95 % konfidens +1,1 %, dvs. inom intervallet 13-15 %.

2 Fraga: Ager ndgon i hushallet fritidsbét, helt eller delvis? Med bt avses alla typer av batar, aven ekor,
vattenskotrar, kanoter etc. Bas: Samtliga hushall.

3 Fréga: Hur ménga fritidsbétar ags helt eller delvis av hushallet? 2004 ars matning hade alternativet 3 eller flera
bétar. Dessa ligger under alternativet 3 bétar. Bas: Batagare.
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Vid berakning av antal hushall i Sverige har vi utgtt fran kosthushall*. Det
finns i Sverige ca 4,1 miljoner kosthushall, med personer in aldern 20-74 ar.
Varje sadant hushall &ger i genomsnitt 0,17 bétar®, vilket innebér att det
finns ca 822 000 fritidsbatar i Sverige.

Av dessa ar 92,0 % i sjodugligt skick, 6,9 % &r reparationsobjekt och 1,0 %
ar vrak. Det innebar att det finns ca 756 500 batar i sjodugligt skick.

Hushall utan personer i aldern 2074 ar har ej ingatt i undersokningen; batar
fran dessa hushall ingar alltsa inte i undersokningen.

Figur 3.1.2 Antal sjodugliga batar i Sverige

Sjodugliga batar i Sverige (antal)
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Felmarginalen for skattningen av totalt antal batar ar +128 000 vilket
innebar ett konfidensintervall (med 95 % sékerhet) om 693 500-950 300
batar.

Felmarginalen for skattningen av antal sjodugliga batar ar £118 000 vilket
innebar ett konfidensintervall (95 %) om 638 500-874 500 sjodugliga batar.

* Med kosthushall avses det hushall som utgérs av alla personer bor i samma bostad och har gemensam
“hushallning”. I kosthushallet ingar barn som &r 18 ar eller aldre och bor hemma. Ett kosthushall kan ocksa besta
av flera generationer, syskon eller kompisar som bor tillsammans och har gemensamt hushall. Personer som
normalt tillhér kosthushallet, men som tillfalligt befann sig pa annan ort pga. arbete, studier eller
militartjanstgoring ingar i kosthushallet. Barn, som bor lika mycket hos bada foraldrarna, raknas med i hushallet
som intervjuas.

5 Vid berakning av antalet batar per hushéll pa nationell niva har resultatet fran undersokningen viktats om for att
spegla den verkliga aldersférdelningen med avseende pa region och inkomstklasser, da urvalet i undersékningen ar
stratifierat for att Gverrepresentera strata med hogre andel bétagare.

15 (122)



RAPPORT
Batlivsundersokningen 2015

Dnr TSG 2016-534

3.2 Batbestand

3.2.1 Battyper och antal

Av de 756 500 sjodugliga fritidsbatarna ar narmare halften smabatar, sasom
jollar, ekor och roddbatar. En tredjedel av batarna &r dagtursbatar,
huvudsakligen sma motorbatar och var tionde en ruffad motorbat avsedd for

dvernattning.

Tabell 3.2.1 Antal batar per typ av bat®

Antal batar Antal Andel (%)
Kanadensare, kajak avsedd for paddling 74 800 9,9
Jolle, eka, roddbat utan motor 176 300 23,3
Helt 6ppen bat med motor under 10 hk 131 400 17,4
Slapjolle, som komplement till huvudbat 1100 0,1
Totalt liten bat 383 600 50,7
Motorbat utan dvernattningsmajlighet, m.

motor pa >10 hk, inkl. RIB 216 900 28,7
Segelbat, segeljolle, segelkanot e.d., helt

utan dvernattningsmojlighet Fo) ALY e
?egelbat med mojlighet till enbart tillfallig 21 400 28
dvernattning

Totalt dagtursbat 257 500 34,0
Buffad mgtorbat avsedd for 86 500 114
dvernattning

Ifiuffad segelbat, motorseglare avsedd for 26 700 35
dvernattning

Annan, ej definierad 2100 0,2
Totalt 756 500 100

6 Fraga: Vilken typ av bat ar det? Bas: Sjodugliga batar, 756 500 stycken.
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Fordelningen mellan olika typer av batar ar snarlik 6ver aren som
undersdkningen genomforts. Den enda signifikanta skillnaden &r att 2010
ars matning avviker fran de tva andra matningarna med en lagre andel
smabatar.

Figur 3.2.1 Antal batar per typ av bat — jamforelse mot tidigare ar
Battyper (%)

0 20 40 60 80 100

_507

R 5
I

Dagtursbat 36,8

R 324
I 0
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Ruffad segelbat 7,1

N 77

0,1
Annan | 0
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3.2.2 Béatforsaljning

| Sverige saldes det 2015 totalt 16 533 batar. Av dessa var 188 segelbatar,
2 364 motorbatar och 14 001 smabatar.

Tabell 3.2.2 Antal s&lda batar i Sverige’

Battyp 2015 2014 2013 2012 2011 2010
Segelbatar 188 84 60 144 257 357
Motorbatar 2 364 2098 2 046 2 252 4319 3294
Smabatar 14001 13329 8 792 13375 14744 12177
Totalt 16553 15511 10898 15771 19320 15828

Ar 2015 exporterades ca 2 100 bétar till ett varde av 546 MSEK. De storsta
exportmarknaderna &r Norge, Storbritannien och Finland.

Batimporten uppgick 2015 till 1 000 MSEK och 10 800 batar. Dessa
kommer framst fran Kina, Finland och Norge.

7 Kalla: Sweboat, www.sweboat.se
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3.2.3 Batbestandets geografiska fordelning

I denna, liksom tidigare, undersékningar om batlivet har Sverige delats in i
fem olika geografiska zoner; Norrlandskusten, Ostkusten, Sydkusten,
Véstkusten och Inlandet, enligt kartan nedan.

Flest antal batar finns i Ostkustregionen, foljt av Inlandsregionen. Dessa var
de regioner som hade flest batar dven vid 2010 ars matning.

Andel av batbestandet (%)
0 10 20 30 40

Norrlandskusten
2015 19
2010 18
Ostkusten
2015 33
2010 28
Sydkusten
2015 11
2010 12
Vastkusten
2015 13
2010 14
Inlandet
2015 25
2010 28

Tabell 3.2.3 Regional fordelning av personer, hushall och batar

Region Antal Antal Antal Antal Skattat
personer  hushall batag. batar/ antal
20-74 & 20-74&r°  hushdll  hushall bétar
Norrlandskusten 924’ 586 129 98 201 0,26 152 394
Ostkusten 1935 1228099 185936 0,22 270 182
Sydkusten. 1237 785 445 64 786 0,11 86 399
Vaéstkusten 784° 497 272 76 494 0,21 104 427
Inlandet 1542 979055 158131 0,21 205 602
Totalt 6 422’ 4076000 583548 0,20 821903

8 Kosthushall.
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3.2.4 Hemmahamn

Totalt sett finns det avsevart fler batar vid inlandsvatten &n vid
havskusterna, runt tre av fyra batar har sin hemmahamn vid ett
inlandsvatten.

Fordelningen skiljer beroende pa typ av bat — bland de ruffade segelbatarna
har de flesta sin hemmahamn vid havskusten.

Tabell 3.2.4 Batens hemmahamn®

Omréde Liten bat Dag- Ruffad Ruffad Totalt
turshat motorbat  segelbdt

Havskusten 25 46 44 64 34

Inlandsvatten 72 53 52 32 63

Vet inte 3 1 4 4 3

Totalt 100 100 100 100 100

9 Fraga: Ar batens hemmahamn vid havskusten eller i inlandsvatten? Bas: Sjodugliga batar, 756 500 stycken.
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Tabell 3.2.5 Geografiskt omrade fordelat pa batkategori (%)

Omrade Liten bat Dag- Ruffad Ruffad Totalt
tursbat ~ motorbat  segelbat

Norrlandskusten 20 23 16 8 19
Ostkusten 20 20 32 32 33
Sydkusten 10 10 14 8 11
Véstkusten 29 29 22 40 13
Inlandet 21 17 16 12 25
Totalt 100 100 100 100 100

Tabell 3.2.6 Batkategori fordelat pa geografiskt omrade (%)

Omrade Norrl.- Ost- Syd- Vast- In- Totalt
kusten kusten kusten kusten landet

Liten bat 50 46 49 51 56 51

Dagtursbat 39 31 32 35 32 34

S 9 17 15 9 10 11

motorbat

Ruffad segelbat 1 5 3 5 2 4

Annan, ej

definierad 0 0 1 0 1 0

Totalt 100 100 100 100 100 100
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3.3 Nagra batfakta

| detta kapitel redovisas mer fakta kring batarna, sasom vilket material de &r
byggda i, byggnadsar, storlek pa batarna, uppskattat véarde pa baten med
mera.

3.3.1 Byggmaterial

Atta av tio batar ar plastbatar, vilket ar oférandrat jamfort med 2010.
Ytterligare 6-7 % av batarna ar av tra eller aluminium, medan andra
material &r ovanliga.

Figur 3.3.1 Byggmaterial *°

Byggmaterial (%)
0 20 40 60 80 100

I ::
Plast
82
7
-

1

Plywood I
1
Aluminium
Gummi
. 1

Stal I
1

Annat material

e
Vet inte 1

m 2015 2010

10 Fraga: Vilket material &r den byggd it? Bas: Samtliga batar, 821 900 stycken.
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Plastbatar dominerar helt inom de olika batkategorierna, men ar nagot
mindre dominerande bland smabatarna, dar en hogre andel ar byggda av tréa
eller aluminium.

Tabell 3.3.1 Byggmaterial per battyp

Omrade Liten bat Dag- Ruffad Ruffad Totalt
tursbat motorbat  segelbat

Plast 78 87 87 89 82
Tra

Plywood

Aluminium

Gummi

Stal

N = N I e
P, |Oo oo &
O wW| o |k |k |
o bh|loOo | oOo|loO |
R Rk, |~

Vet inte
Totalt 100 100 100 100 100
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3.3.2 Byggnadsar

Det &r stor spridning pa hur gamla batarna ar; hela 30 % &r 35 ar eller éldre,
medan 20 % ar byggda pa 2000-talet. Medianbaten ar 27 ar gammal. Manga
batagare har dock inte uppgivit batens byggnadsar.

Figur 3.3.2 Byggnadsar™

Byggnadsar (%)
0 10 20 30 40 50
1970 eller tidigare _9 12

I 19
1971-1980 17

I 14
1981-1990 1

m 2015
19912000 N 14 2010
2001-2010 NN 14 9

2011 eller senare 0- >
Vet inte I 22 32

Tabell 3.3.2 Byggnadsar fordelat pa batkategori

Byggnadsar Liten bdt  Dagturs- Ruffad Ruffad  Alla batar

bat motorbat  segelbat

-1970 10 13 13 14 12

1971-1980 17 16 35 25 19

1981-1990 15 11 17 25 14

1991-2000 13 18 12 4 14

2001-2010 11 18 13 21 14

2011 el. senare 6 6 1 4 5

Vet inte 27 18 9 7 22

Median 2010 1995 1982 1983 1988

11 Fraga: Vilket ar 4r baten byggd? Bas: Samtliga batar, 821 900 stycken.
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3.3.3 Bétarnas langd

Den stora majoriteten av batarna ar under sex meter, de flesta i intervallet
fyra till sex meter.

Figur 3.3.3-4 Bétens langd™?

Batens langd (%)
0O 10 20 30 40 5 60 70 80

050 meter NN, 7>

58,9
I o
6-10,9 meter 0,9
28,7
1,7
11-15,9 meter I 55 W 2015
2010
0
16-19,9 meter
0,4
4
20— meter | o
0,1
. 1
Vet inte - >
9,4

Batens langd, 2015 (%)
0 20 40 60 80
0-09meter B 1
1-1,9meter 11
2-29meter M 2
3-3,9 meter [N 10
4-4.9 meter NN 34
559 meter NG 25
6-6,9 meter I 9
7-79meter I 6
8-89meter HH 3
9-99meter W 2
10-15 meter I 3
15-20 meter | 0
20 meter eller langre 0
Vetinte [N 5

12 Fraga: Hur lang 4r baten? Bas: Samtliga batar, 821 900 stycken.
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Medelbaten ar drygt fem meter lang. Av alla batar ar 3 % Gver tio meter
langa, vilket innebar ca 27 900 batar.

Endast drygt tva procent av batarna ar 6ver elva meter, dessa ar framfor allt
ruffade segelbatar.

Tabell 3.3.3 Batlangd fordelat pa batkategori

Batens langd Liten bdt  Dagturs- Ruffad Ruffad  Alla batar
bat motorbat  segelbat
0-5,9 meter 86 71 36 7 72,4
6-10,9 meter 8 23 60 68 21,0
11-15,9 meter 0 2 3 18 1,7
16-19,9 meter 0 0 0 0 0,0
20— meter 0 0 0 4 0,4
Vet inte 5 4 0 4 4,6

Medelvarde 45 5,6 6,5 9,5 53
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3.3.4 Bétarnas bredd

Majoriteten av batarna ar mellan en och tva meter breda. Jamfort med 2010
ar det farre batar som ar smalare 4n en meter. Andelen som ar bredare &n tva
meter ar hogre. Medelbaten &r 1,7 meter bred.

Figur 3.3.5 Batens bredd*

Batens bredd (%)
O 10 20 30 40 50 60 70 80

9
0-1,0 meter -

21
- E
1,1-2,0 meter
46
m 2015
2,1-3,0 meter _ 21
1-3, 10 2010
B:
3,1- meter
7
Vet inte
16
Tabell 3.3.4 Batbredd fordelat pa batkategori
Batens bredd (m)  Litenbat Dagturs-  Ruffad Ruffad Alla
bat motorbat  segelbat batar
0-1,0 meter 17 1 2 0 9
1,1-2,0 meter 65 60 29 7 57
2,1-3,0 meter 7 26 60 57 21
3,1- meter 1 3 7 25 3
Vet inte 10 10 1 11 10
Medelvéarde (m) 1,4 1,9 2,8 2,8 1,7

13 Fraga: Hur bred &r baten? Bas: Samtliga batar, 821 900 stycken.
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3.3.5 Batarnas vikt

Det &r stor spridning pa hur mycket batarna vager. Medelbaten vager ca
700 kg. Jamfort med 2010 ars matning ar den storsta skillnaden att andelen
ej svar &r avsevart lagre.

Figur 3.3.6 Batens vikt™

Batens vikt (%)

0 10 20 30 40 50 60
I :
0-100 kg ”
I s
201-500 kg o m2015
2010
501—1 000 kg _8 12
soor g I 5
vetine NN ::
40
Tabell 3.3.5 Batvikt fordelat pa batkategori
Batens vikt Liten bat  Dagturs- Ruffad Ruffad  Alla batar
(kg) bat motorbdt  segelbat
0-100 kg 40 4 5 0 23
101-200 kg 20 11 1 4 15
201-500 kg 13 28 13 4 18
501-1 000 kg 3 23 21 11 12
1 001- kg 3 11 49 64 13
Vet inte 21 23 12 18 21
Medelvéarde 248 769 1601 3346 700

14 Fraga: Hur mycket vager béaten? Bas: Samtliga batar, 821 900 stycken.
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3.3.6 Batarnas maxhastighet

Genomsnittsbaten har en maxhastighet pa 15,5 knop. Jamfort med 2010
ligger en storre andel inom spannet 16—25 knop och en lagre andel under
10 knop.

Figur 3.3.7 Batens maxhastighet™

Batens maxhastighet (%)
0 5 10 15 20 25 30 35 40

5knop NN
7-10 knop _ 2
11-15 knop _ 7
16-20 knop _ /
21-25 knop _ 1
26-30 knop I 1112 2010
31-35 knop - 6

14

14

W 2015

36—40 knop I 1
[ !
41-50 knop

Over 50 knop

vetine NN 25

25

Av alla batar®® har 43 % en maxhastighet pa 15 knop eller mer, vilket
motsvarar ca 250 000 batar (en del av dessa ligger inom intervallet
11-15 knop ovan).

15 Fréga: Hur ménga knop gor baten maximalt? Bas: Samtliga sjodugliga batar, exkl. jolle, eka och roddbat utan
motor, 578 100 stycken.
'8 samtliga sjodugliga bétar, exkl. jolle, eka och roddbat utan motor, 578 100 stycken.
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Tabell 3.3.6 Batens uppskattade maxhastighet — motorbatar®’

Maxhastighet Helt 6ppen  Motorbdt, €] Ruffad Alla
(knop) bat m. motor ~ Gvernattn. m.  motorbat motorbatar
<10hk motor >10hk

—6 knop 30 7 6 14
7-10 knop 15 6 11 10
11-15 knop 7 11 7 9
16-20 knop 8 9 9 9
21-25 knop 6 16 22 14
26-30 knop 6 21 11 14
31-35 knop 2 10 14 8
36-40 knop 1 0 5 1
41-50 knop 0 2 2 2
Over 50 knop 0 0 1 0
Vet inte 24 17 11 18
Medel (knop) 11,7 22,8 231 19,7

7 Bas: Sjédugliga motorbétar, 434 800 stycken. Batagarna uppfattning av batens maxhastighet, vilket ibland &r en

ungefarlig uppskattning fran bétagarens sida.
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3.3.7 Toalett

Narmare nio av tio fritidshatar ar inte utrustade med nagon form av toalett —
andelen ligger pa ungefar samma niva som vid 2010 ars matning.

Figur 3.3.8 Typ av toalett™

Typ av toalett (%)
0 20 40 60 80 100

4
Barbar toalett I 3

1
Fast toalett med direktutslapp i sjon |

Fast toalett med tank som tdms enbart till I 2
sjon 5

Fast toalett som kan sugtémmas genom I 3
déckbeslag 3

Torrtoalett

Forbranningstoalett

I
Ingen toalett

87

|
Vet inte

W 2015 © 2010

Bland batar som &r utrustade med toalett ar det vanligaste fast toalett som
kan tdmmas genom dackbeslag, foljt av batar med fast toalett med tank, som
enbart toms till sjon.

18 Fraga: Vilken typ av toalett ar baten utrustad med? Bas: Sjédugliga batar, 756 500 stycken.
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Figur 3.3.9 Typ av toalett bland b&tar med fast toalett™

Typ av toalett, 2015 (%)

0 50 100
Fast toalett med direktutslapp i sjon - 15
Fast toalett med tank som tdms enbart till
Fast toalett som kan sugtémmas genom _ 50
dackbeslag
Torrtoalett I 4
Forbrénningstoalett | 0
Tabell 3.3.7 Typ av toalett per battyp?°
Dagturs- Ruffad Ruffad Alla
bat motorbat  segelbat batar
F_qst toalett med direkt-utslapp i 15 25 0 15
sjon
Fast toalett med tank som t6ms
enbart till sjon 62 19 21 31
Fast toalett som kan sug-
tdmmas genom déackbeslag Z b e =L
Torrtoalett 0 0 7 4
Forbrénningstoalett 0 0 0 0
Totalt 100 100 100 100

19 Fraga: Vilken typ av toalett ar baten utrustad med? Bas: Bétar med fasta toaletter.
2 Bas: Bétar med fasta toaletter. Obs! Smé baser fér de nedbrutna resultaten per béttyp.
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Asikterna om méjligheterna att 1amna toalettavfall i fritidshamn ar mycket
blandade, men runt 40 % anser att de ar daliga, mot 22 % som tycker de ar
bra.

Aven om andelen kritiska sjunkit signifikant frdn 57 % 2010 till 39 % 2015,
finns det fortfarande mycket utrymme for forbattringar.

Figur 3.3.10 Méjlighet att lamna toalettavfall i fritidshamn®

Mojlighet att lamna toalettavfall (%)

W Mycket bra
B Ganska bra
Varken bra eller dalig
M Ganska dalig
W Mycket dalig

Vet inte

21 Fréga: Hur anser du, dverlag, att mojligheten att 1imna toalettavfall i fritidshamn &r? Bas: Bétar med fast eller
barbar toalett.
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Tabell 3.3.8 Mgjlighet att Iamna toalettavfall i fritidshamn??

Norrl.- Ost- Syd- Vast- Inlandet Totalt

kusten kusten kusten kusten
Mycket bra 6 0 10 0 5 10
Ganska bra 16 0 17 10 21 20
Varken eller 19 33 24 10 16 10
Ganska daligt 17 11 14 20 21 20
Mycket daligt 21 11 24 30 11 30
Vet inte 21 44 10 30 26 10
Totalt 100 100 100 100 100 100

Figur 3.3.11 Témningsfrekvens®

TOmning genom sugtomning (%)

o Alltid

B >50 % av tdmningarna
25-50 % av tdmningarna

W <25 % av tdmningarna

W Aldrig

Vet inte

22 Fréaga: Hur anser du, dverlag, att mojligheten att 1imna toalettavfall i fritidshamn &r? Bas: Bétar med fast eller
barbar toalett. Obs! Sma baser for nedbrytningarna per region.

23 Fréaga: Hur ofta toms toaletten genom sugtomning? Bas: Batar utrustade med toalett som kan témmas genom
sugtdémning.
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Pa halften av de batar som har toalett med majlighet till tomning genom
sugtomning gors detta atminstone vid 50 % av tillfallena. Drygt var tredje
séger att de alltid tommer genom sugtémning.

En av fem tommer aldrig genom sugtémning, trots att baten har mojlighet
till det.

Figur 3.3.12 Toalett i land?*

Nyttjande av toalett i land (%)

m Alltid

B Ganska ofta
Ibland

m Mycket sallan

W Aldrig

Vet inte

De allra flesta anvander alltid eller ofta toalett i land, eller utrattar sina
behov i naturen, istéllet for att anvanda toaletten i baten.

24 Fraga: Om du har mojlighet att anvanda toalett i land eller utratta dina behov i naturen, hur ofta gor du det i
stéllet for att anvanda toaletten i baten. Bas: Batar med toalett ombord pa baten.
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3.3.8  Ovrig utrustning

De vanligaste utrustningsdetaljerna ombord &r papperssjokort och kompass,
vilka finns pa fler an var fjarde fritidshat. Manga batar ar aven utrustade
med ekolod och GPS.

En vattentat mobiltelefon, eller mobiltelefon som foérvaras i ett vattentéatt
fodral, finns pa 16 % av batarna och elektroniska sjokort pa 14 %.

Vilken utrustning som finns ombord skiljer mycket beroende pa vad for typ
av bat det ar.

Figur 3.3.13 Utrustning®

Utrustning (%)
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I s
I
I 22
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Elektroniska sjokort | 14
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Radar | 3

Egetelverk JJ 3

Kompass
Ekolod
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AIS (Automatic Identification System) | 2
Branslecell | 1
Vindkraftverk = 0

Inget av dessa | NEEEEE -

Vetinte | 2

25 Fréaga: Vilka av féljande tilloehor ar baten utrustad med? Bas: Samtliga batar, 821 900 stycken.
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Tabell 3.3.9 Utrustning per battyp®®

Liten  Dagturs-bdt  Ruffad Ruffad Alla

bat motorbat  segelbat  béatar
Solcell 1 3 17 50 5
Vindkraftverk 0 0 0 7 0
Landstrémsanslutning 1 6 28 61 8
GPS 5 31 57 86 22
VHF 1 4 19 46 5
Radar 0 2 13 18 3
Elektroniska sjokort 3 18 42 54 14
AIS 0 1 6 14 2
Branslecell 1 2 2 4 1
Papperssjokort 8 36 66 89 27
Livflotte eller jolle 0 3 16 50 5
Vattentat mobil/fodr. 7 19 36 46 16
Kompass 8 32 71 86 26
Eget elverk 1 3 9 4 3
Ekolod 7 35 44 71 23
Inget av dessa 81 35 19 0 56
Vet inte 3 2 0 4 2

% Respondentens uppgifter om vad béten &r utrustad med, ndgra andelar pa ruffad segelbat forfaller hoga, vilket
kan bero pa att inte alla kan terminologin, exempelvis radar eller ekolod.
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3.3.9 Batens forsaljningsvarde

Den genomsnittliga fritidsbaten har ett uppskattat forsaljningsvarde pa
15 000 kr?”. Hela 85 % av batarna har ett forsaljningsvarde pa under
200 000 kr.

Fordelningen ar mycket snarlik véardena fran 2010 ars matning.

Figur 3.3.14 B&tens forsaljningsvarde®®

Batens forsaljningsvarde (%)
0 10 20 30 40 50 60

Max 5 000 kr 23
5 000-20 000 kr 26
20 001-75 000 kr 20
75 001-200 000 kr 13
200 001-600 000 kr 8
600 001-2 000 000 kr 2
2 000 001-6 000 000 kr 1

0
0
Over 6 000 000 kr ' 0
0

Vet inte 8

m2015 2010 m2004

7 Medianvérdet av alla bétar.
28 Fréaga: Vad uppskattar du att baten ar vérd (forsaljningsvarde)? Bas: Samtliga bétar, 821 900 stycken.
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For smabatar ligger forséljningsvardet pa maximalt 20 000 kr for 74 % av
batarna. Dagturshatarna ligger oftast inom spannet fran 20 000 till
75 000 kr.

Majoriteten av de ruffade motorbatarna ligger inom samma spann, men
nérmare var femte ligger inom spannet 200 000 till 600 000 kr.

De ruffade segelbatarna betingar i genomsnitt hogst forséljningsvarde.

Tabell 3.3.10 Batens forsaljningsvarde per battyp

Liten bat Dagturs-  Ruffad Ruffad Alla
bat motorbat segelbat  batar

Max 5 000 kr 42 6 5 4 25
5 000-20 000 kr 31 22 13 4 25
20 001-75 000 kr 11 36 28 7 21
75 001-200 000 kr 4 24 28 43 14
200 001-600 000 kr 0 3 17 11 4
600 001-2 000 000 kr 0 1 1 18 1
2 000 001-6 000 000 kr 0 0 1 0 0
Over 6 000 000 kr 0 0 0 4 0
Vet inte 11 8 7 11 10

Medel (tkr) 20 73 216 597 81
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3.3.10 Kostnader for baten

| genomsnitt uppgick kostnaderna®® for varje bét till drygt 4 000 kr under
det senaste aret. Spridningen pa hur mycket man lagger pa baten &r stor. Var
tredje batagare hade inga kostnader alls under aret, medan 7 % spenderade
mer an 10 000 kr.

Figur 3.3.15 Kostnader for baten det senaste aret™®

Kostnader for baten senaste aret (%)
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 Kostnader inkluderar reparationer, underhall, vinterplats, bryggplats, forsakring, tillbehér och
semesterutrustning, men inte rantekostnader eller drivmedelskostnader
% vad uppskattar du kostnaderna fér baten uppgick till under senaste &ret? Bas: Sjédugliga batar, 756 500 stycken.
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Hur mycket man spenderar pa baten beror mycket pa vilken typ av bat det
ror sig om.

Medan halften av smabatsagarna inte spenderade nagot alls, lade narmare
var tredje agare till en ruffad segelbat mer &n 10 000 kr pa baten.

Tabell 3.3.11 Kostnader for baten det senaste aret per battyp

Liten bat Dagturs-  Ruffad Ruffad Alla

bét motorbat  segelbat batar
0 kr 48 18 14 4 32
1-500 kr 20 11 5 4 15
501-1 000 kr 7 7 4 8 6
1 001-5 000 kr 10 33 22 20 19
5001-10 000 kr 4 10 23 28 9
Mer an 10 000 kr 1 9 22 24 7
Vet inte 11 12 10 12 11
Medel (kr) 1211 5218 10599 16682 4197
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3.3.11 Bétplats

De allra flesta batar ligger under batsasongen i vattnet pa en egenbatplats. |

andra hand ligger de pa land eller pa trailer.

Farre an var tionde bat ligger vid marina eller en gemensam batplats.

Figur 3.3.16 Batplats under batsasongen*!

Batplats (%)
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Det ar framfor allt smabatar som ligger pé land eller pa trailer. Ovriga

battyper ligger oftast i vattnet vid egen batplats.

Batar som ligger vid marina eller annan gemensam batplats &r
huvudsakligen ruffade motor- och segelbatar.

60

55

70

Tre av fyra har en batplats som ligger inom en mils avstand fran hemmet.

% Var &r baten oftast placerad under bétsasongen? Bas: Sjddugliga batar, 756 500 stycken.
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Tabell 3.3.12 Batplats under batséasongen, per battyp

Liten Dagtursb ~ Ruffad Ruffad Alla

bét at motorbat  segelbat batar
Pa land/pa trailer 49 28 20 20 37
| vattnet pa egen 47 64 62 62 55
batplats
| vattnet pa marina 1 3 7 4 3
Apnan batplats m. 1 1 0 0 1
hogst fem andra
Annan batplats m.
hogst tio andra > ¢ > 4 >
Annan batplats m.
fler &n 10 andra 1 2 10 4 3
Vet inte 1 0 0 4 1
Totalt 100 100 100 100 100
Tabell 3.3.13 Avstand mellan bostad och batplats®

Liten Dagturs-  Ruffad Ruffad Alla

bat bat motorbat  segelbat batar

Upp till 100 meter 32 29 21 8 29
100,1 m-1 km 28 20 31 28 26
1,1 km-10 km 17 29 20 24 22
1,1 mil-5 mil 11 13 21 24 13
5,1 mil-10 mil 4 5 4 4 4
Langre an 10 mil 5 3 2 8 4
Vet inte 2 1 1 4 2
Totalt 100 100 100 100 100

* Hur 1angt ar det mellan bostaden och den plats dar baten &r placerad under bétsésongen? Bas: Sjddugliga batar,

756 500 stycken.
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Tillgangen till olika typer av tjanster vid batens vinterupplaggningsplats har
okat jamfort med for fem ar sedan.

For uppsamling av slipdamm, atervinning av batterier och uppsamling av
fargburkar ar det en signifikant 6kning.

Figur 3.3.17 Tillgang till tjanster vid batens vinterupplaggningsplats®
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Runt en tredjedel har idag tillgang till atervinning av batterier och
uppsamling av fargburkar och 16 % har tillgang till spolplatta for
uppsamling av spolvatten eller uppsamling av slipdamm och fargrester fran
bottenskrap.

* Finns det vid batens vinterupplaggningsplats méjlighet till ...? Bas: Samtliga batar, 821 900 stycken.
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Runt halften av dgarna till motorbatar och storre segelbatar anser att det &r
viktigt med atervinning av batterier och uppsamling av fargburkar vid
batens vinterupplaggningsplats. Nagot farre — drygt var tredje — tycker det ar
viktigt med spolplatta for uppsamling av spolvatten eller uppsamling av
slipdamm och fargrester fran bottenskrap

Figur 3.3.18 Vikten av tjanster vid batens vinterupplaggningsplats®*
Vikten av tillgang till tjanster (%)
0% 20% 40% 60% 80% 100%

Spolplatta med uppsamling av spolvatten

fr&n rengodring vid upptagning 21 28 16 110

Uppsamling av slipdamm, fargrester vid

bottenskrap 20 13

Atervinning av batterier

Uppsamling av fargburkar 34 16 R0 4

W Mycket viktigt W Ganska viktigt ~ Varken eller

Ganska oviktigt B Helt oviktigt Vet inte

Tabell 3.3.14 Tillgang till spolplatta®

Liten bat  Dagturs- Ruffad Ruffad Alla

bat motorbat  segelbat batar
Ja 10 18 29 50 16
Nej 88 76 66 43 80
Vet inte 2 6 5 7 4
Totalt 100 100 100 100 100

 Hur viktigt eller oviktigt &r det for dig att det p& batens vinterupplaggningsplats finns méjlighet till ...?
Bas: Motorbatar och storre segelbatar

% Finns det pé batens vinterupplaggningsplats méjlighet till spolplatts med uppsamling av spolvatten fran
rengoring vid upptagning? Bas: Samtliga batar, 821 900 stycken.
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Tabell 3.3.15 Tillgang till uppsamling av slipdamm och fargrester®®
Liten bdt  Dagturs- Ruffad Ruffad Alla

bét motorbat  segelbat  batar
Ja 12 15 28 43 16
Nej 86 75 65 50 79
Vet inte 2 10 7 7 6
Totalt 100 100 100 100 100

Tabell 3.3.16 Tillgang till &tervinning av batterier®’
Liten bdt  Dagturs- Ruffad Ruffad Alla

bét motorbat  segelbat  batar
Ja 18 41 50 64 31
Nej 79 53 47 29 65
Vet inte 2 5 3 7 4
Totalt 100 100 100 100 100

Tabell 3.3.17 Tillgang till uppsamling av fargburkar>®
Liten bdt  Dagturs- Ruffad Ruffad Alla

bat motorbat  segelbdt  batar
Ja 23 39 49 61 33
Nej 74 56 44 32 63
Vet inte 2 5 7 7 4
Totalt 100 100 100 100 100

% Finns det p& batens vinterupplaggningsplats méjlighet till uppsamling av slipdamm och fargrester vid
bottenskrap? Bas: Samtliga batar, 821 900 stycken.

*" Finns det pé batens vinterupplaggningsplats méjlighet till &tervinning av batterier? Bas: Samtliga batar, 821 900
stycken.

* Finns det pé batens vinterupplaggningsplats majlighet till uppsamling av fargburkar? Bas: Samtliga batar,

821 900 stycken.
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Figur 3.3.19 Vikten av tjanster vid batens vinterupplaggningsplats —
fordelat p& om batagarna idag har tillgang till tjansterna™

Vikten av tillgang till tjanster (%)
0%  20% 40% 60% 80% 100%

Spolplatta med uppsamling av spolvatten
fran rengoring vid upptagning

- har idag 52 20 15 71

-harinteidag [EEREEN 26 P2NIE:

Uppsamling av slipdamm, fargrester vid
bottenskrap

- har idag 44 21 13 15 )

- har inte idag 9 “5
Atervinning av batterier
- har idag 56 21 8 ul
- har inte idag 8 “5
Uppsamling av fargburkar
- har inte idag 9 58 5

B Mycket viktigt B Ganska viktigt ~ Varken eller

M Ganska oviktigt B Helt oviktigt Vet inte

Efterfragan pa olika tjanster ar avsevart mindre bland batéagare som idag inte

har tillgang till dem vid vinterupplaggningsplatsen. Bland dessa &r det runt
20 % som efterfragar tjansterna.

® Hur viktigt eller oviktigt &r det for dig att det p& batens vinterupplaggningsplats finns méjlighet till ...?
Bas: Motorbétar och storre segelbétar.
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3.3.12 Bétrelaterad sakerhet

Var tredje fritidshat ar idag CE-markt och 16 % har bla skylten-
godkannande.

Bland batar byggda efter 1996 — da det ar krav pa CE-markning — uppger
55 % att deras bat ar CE-markt.

Tabell 3.3.18 Typgodkand bat*
Liten bdt  Dagturs- Ruffad Ruffad Alla

bat motorbat  segelbat  batar
Ja, CE-mdrkning 29 46 37 52 36
i S
Nej 19 9 17 16 15
Vet inte 36 30 25 16 32
Totalt 100 100 100 100 100

Figur 3.3.20 CE-markning av baten*
CE-maérkning (%)

0% 50% 100%

Alla batar (exklusive kanadensare, kajak)
- Byggnadsar 1996 eller senare

- Byggnadsar 1995 eller tidigare

~

N
I
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W Ja HNej

“ Frdga: Ar baten typgodkand? Bas: Sjodugliga bétar, 756 500 stycken.
! Bas: Sjédugliga batar, exklusive kanadensare, kajak avsedd fér paddling.
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De allra flesta fritidsbatar — i alla huvudkategorier av batar — ar inte
sékerhetsbesiktigade.

Tabell 3.3.19 Sakerhetsbesiktigad bat*
Liten bat  Dagturs- Ruffad Ruffad Alla

bét motorbat  segelbat  batar
Ja, av besiktnings-
man vid kop av 14 14 14 16 14
begagnad bat
Ja, av besiktnings-
man utsedd och
godkand av Sv. 9 12 15 24 1
Batunionen
Nej 58 49 48 44 53
Vet inte 19 26 23 16 22
Totalt 100 100 100 100 100

“2 Fraga: Ar baten sakerhetsbesiktigad? Bas: Sjédugliga batar, 756 500 stycken.
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Runt 15 % av batagarna sager att de ungefér halften av tiden eller oftare
anvander baten i omraden dar det skulle vara problem att kontakta
sjoraddningen.

Det ar inga stora skillnader i de olika regionerna. Daremot finns en tydlig
skillnad mellan olika battyper. Agare av smabatar och dagtursbatar ar oftare
ar ute i omraden dar kan vara problem att kontakta sjoraddningen.

Figur 3.3.21 Problem att kontakta sjéraddningen®

Problem att kontakta sjoraddningen (%)
0% 20% 40% 60% 80% 100%

TOTALT 2015 63 15 E¥ o E

Liten bt 65 10 B 7
Dagtursbat 63 19 B o [E
Ruffad motorbéat 60 25 1 l 7

Ruffad segelbat 44 40 4 4

H Aldrig B Nastan aldrig Ung. hdlften av tiden ® Nastan alltid ® Alltid Vet inte

3 Hur ofta bedémer du att baten anvands i omréaden dar du i en nédsituation skulle ha problem att kontakta
sjoraddningen? Bas: Sjodugliga bétar, 756 500 stycken.
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Tva av tre batar har nagon form av forsakring; 40 % genom en batforsakring
och 23 % uppger att de har det genom hemforsékringen.

Var tredje bat ar alltsa ofdrsakrad. Har finns dock en stor osakerhet. Det
kan, i verkligheten vara betydligt fler. Alla, eller de flesta, hemférsakringar
har andrade villkor. Manga smabatar som tidigare omfattades av
hemfdrsékringen gor det inte langre. Detta har nog inte uppmarksammats av
alla smabatségare

Tabell 3.3.20 Forsakring per battyp**

Bat- Hem- Inte Vet Summa
forsékring forsakring forsakrad inte

Kanadensare, kajak

avsedd for paddling 9 4 47 3 100
Jolle, eka, roddbat utan 12 29 55 4 100
motor

Helt 6ppen bat med

motor <10 hk 25 27 43 5 100
LITEN BAT 16 31 49 4 100

Motorbat utan
dvernattningsmdjlighet, 63 20 14 3 100
med motor pa >10 hk

Segelbat, segeljolle,
segelkanot ed. utan 56 11 28 6 100
overnattningsmojlighet

Segelbat med majlighet

till enbart tillféallig 71 5 14 10 100
6vernattning

DAGTURSBAT 63 18 15 4 100
RUFFAD MOTORBAT 76 6 16 2 100
RUFFAD SEGELBAT 86 7 0 7 100
SAMTLIGA BATAR 40 23 32 5 100

4 Bas: samtliga bétar, 821 900 stycken.
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3.3.13 Batarnas motorer och deras anvandning
Av motorbatarna har drygt 90 % en motor och 6 % tva eller fler motorer.

Figur 3.3.22 Antal motorer per bat*
Antal motorer per bat (%)

0

2

W En motor
W Tva motorer
Tre eller fler motorer

Vet inte

45 Fraga: Hur ménga motorer har baten? Galler de priméra framdrivningsmotorerna, ej mindre for sidostyrning
eller dylikt. Bas: Motorbatar
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Marknaden domineras av bensinmotorer, vilka utgor ndrmare 80 % av
motorerna. Drygt var tionde motor dr en dieselmotor. Ovriga motortyper av
ovanliga.

Skillnaden mot 2010 ars undersokning forklaras framfor allt genom en
hogre andel ej svar vid den férra matningen.

Figur 3.3.23 Typ av motor“°

Typ av motor (%)

0 20 40 60 80 100
B 1

Dieselmotor 15
. 14

I 79

Bensinmotor 63
" 76

Elmotor

0

0

0
Dieselelektrisk motor =~ 0
0
o 1
Annan typ av framdrivningsmotor 2
2

Vet inte 19

W 2015 2010 m 2004

46 Fréaga: Vilken typ av motor r det? Bas: Motorbatar med minst en motor.
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Drygt 40 % av motorerna har en motoreffekt inom intervallet 31-100 hk.
Figur 3.3.24 Motoreffekt*’

Motoreffekt, hk (%)
0 20 40 60 80 100

0-4 hk I 2

ar-1onk [ 6

1-20hk [
21:30hk [
si-50nk [N -
51-100 nk | 25
1o1-150nk [ 7
151200k ] 6

201-300 hk . 5

300 hk eller mer I 1

Vet ej . 7

47 Fréaga: Vilken motoreffekt har motorn? Bas 2015: Motorbatar med minst en motor
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Jamfort med 2010 ars matning ar det i arets matning en stérre andel motorer
i intervallet 20-75 kW.

Figur 3.3.25 Motoreffekt — jamfort med 2010
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Det &r stor spridning pa hur gamla batmotorerna ar. Det finns fortfarande
manga aldre motorer — narmare var tredje batmotor ar 25 ar gammal eller
aldre.

Tabell 3.3.21 Arsmodell p& motorn®®

Andel (%)

2011 eller nyare 10
2001-2010 26
1991-2000 22
1981-1990 11
1971-1980 12
1970 eller &ldre 6

Vet inte 8

Totalt 100

De flesta motorer drivs pa Blyfri 95-oktanig bensin. Detta dr pa samma niva
som tidigare ars matningar.

Tabell 3.3.22 Typ av bensin®®

Andel (%) Andel (%) Andel (%)

2004 2010 2015
Blyfri 95 83 83 84
Blyfri 98 - 4 6
Alkylatbensin 6 5 4
Annat, t.ex. Etanol E85 7 3 4
Vet inte 3 5 2
Totalt 100 100 100

48 Fréaga: Vilken arsmodell ar motorn? Bas 2015: Motorbatar med minst en motor.
49 Fréaga: Vilken typ av bensin kérs motorn pa? Bas: Batar med bensinmotorer.
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Det vanligaste skélet till att inte tanka med alkylatbensin &r att den ar for
dyr, i andra hand att det ar for daligt tillganglighet till den.

Det finns ocksa en uppfattning om att motorerna inte mar bra av
alkylatbensin.

Tabell 3.3.23 Skal till att avsta alkylatbensin®

Andel (%)

Den &r for dyr 28
Finns inte tillgangligt i narheten 19
Motorn mar inte bra av den 14
Inte funderat pa det 4

Inte hort talas om 3

Annat skal 14
Vet inte 22
Totalt 100

50 Fréaga: Varfor avstar du fran att anvanda alkylatbensin? Bas: Anvander inte alkylatbensin.
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3.3.14 Forbrukning av drivmedel och el

De allra flesta batar forbrukade under 250 liter under batsasongen, darunder
ar det stor spridning pa exakt hur mycket bensin som forbrukades. Var
femte fritidsbat forbrukade under 25 liter, medan var tredje ligger i
intervallet 75-250 liter.

Figur 3.3.26 Forbrukning av bensin maj—september 2015°*

Forbrukning bensin (%)
0 10 20 30 40 50

|
0-25 liter 23
. N o
25,1-75 liter %6
. N 52
75,1-250 liter 25
250,1-1000 liter _7 9

33

Over 1000 liter i 1

Vet inte _ 78

W 2015 2010

Tabell 3.3.24 Forbrukning av bensin maj—september

Dags-turshat Ruffad Alla batar
mot.bat
0-25 liter 24 16 23
25,1-75 liter 31 24 30
75,1-250 liter 30 35 31
250,1-1 000 liter 7 16 9
Over 1 000 liter 1 0 1
Vet inte 7 8 7
Totalt 100 100 100

* Frdga: Hur manga liter bensin uppskattar du att baten férbrukade under perioden férsta maj till sista september
2015? Bas: Batar med bensinmotorer.
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Forbrukningen av diesel per bat under batsasongen bor tolkas med stor
forsiktighet, da det bygger pa data fran mycket fa batar (25 stycken). Det
samma galler anvandningsfrekvensen av diesel utan tillsats av RME

(31 stycken).

Figur 3.3.27 Forbrukning av diesel maj-september 2015

Forbrukning diesel (%)

0 10 20 30 40 50
0-25 liter N N ¢
33
. I :o
25,1-75 liter 21
., I
75,1-250 liter 12
250.1-1000 liter — 20
Over 1000 liter . - 6
Vet inte _ 8 21
2015 2010

Tabell 3.3.25 Anvandningsfrekvens av diesel utan tillsats av RME >

Batar med

dieselmotor
Alltid 39
Ganska ofta 0
Ibland 10
Mycket séllan 10
Aldrig 13
Vet inte 29
Totalt 100

52 Fréga: Hur ménga liter diesel uppskattar du att baten férbrukade under perioden férsta maj till sista september
20157 Bas: Bétar med dieselmotorer, som anvants under sésongen.
%% Frdga: Hur ofta tankar du diesel utan tillsats av RME? Bas: Bétar med dieselmotorer.
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3.4 Batanvandning

3.4.1 Andel som vistats i fritidsbat

Totalt 23 % av personer i dldern 20-74 ar har vistats i fritidsbat under de
senaste tolv manaderna (dvs. okt/nov 2014-sep/okt 2015). Det motsvarar
1,5 miljoner personer.

Andelen ar signifikant lagre an 2010, da hela 39 % svarade att de hade
vistats i fritidsbat. En viktig forklaring kan vara skillnader i vadret. En stor
del av sasongen 2015 dominerades av daligt vader for fritidsbatsaktiviteter,
jamfort med batsasongen 2010 som praglades av finare sommarvader.>

Tabell 3.4.1 Andel som vistats i fritidsbat senaste tolv manaderna®

2010 2015

(%) (%)
Ja 39 23
Nej 61 77
Totalt 100 100

I de hushall som har en fritidshat hade narmare 80 % nyttjat den under det
senaste aret, vilket ar i nivd med 2010 ars matning. Det &r alltsa framfor allt
icke-batagande hushall som i mindre utstrackning vistades i fritidsbat det
senaste aret.

Tabell 3.4.2 Nyttjande av hushallens batar®®

2010 2015

(%) (%)
Ja 81 78
Nej 18 21
Vet inte 0 1
Totalt 100 100

% Kalla: SMHI:s vaderindex.
55 Fréaga: Har du disponerat eller vistats i fritidsbat i Sverige ndgon gang under de senaste 12 manaderna?
56 Fraga: Har baten anvants nadgon gang under det senaste aret? Bas: Batagare.
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Figur 3.4.1 Nyttjande av hushallens batar — per typ av bat
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3.4.2 Anvandingsomraden

De absolut vanligast anvandningsomradena for fritidshatarna ar dagsturer
och fisketurer.

Runt 10 % anvande baten for transporter, t.ex. till sommarstugan, och for
veckohelger med Gvernattning.

Figur 3.4.2 Batens anvandningsomraden®’

Anvandningsomraden(%)
0 20 40 60 80 100

I
Dagsturer

60
. I -
Fisketurer

53

2
Att dka ut for att dyka I

8
Veckohelger med dvernattning .

. B
Langre resor under semester

Transport till t.ex. sommarstugan, - 1

restaurang, affar etc. 13
Uthyrni 0
rnin
yrning 0
2
Annat I
5
W 2015 2010

% Vad anvénds baten vanligtvis till? Bas: Sjédugliga bétar, 756 500 stycken. Vid 2010 &rs méatning fanns aven
“Ligga ute i skargard m.m. p& semester” som alternativ.
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Tabell 3.4.3 Bétens anvandningsomraden®®

Liten  Dag-tursbat  Ruffad Ruffad Alla
bat motorbat  segelbdt  batar

Dagturer 58 73 69 72 65
Fisketurer 56 43 30 12 47
Att aka ut for att 1 5 4 0 )
dyka
Veckohelger med 2 5 31 36 8
Overnattning
Langre resor under 0 3 11 36 4
semester
Transport till t.ex. 8 12 21 8
sommarstugan, 11
restaurang, affar
Uthyrning 1 0 0 0 0
Annat 2 1 2 4 2
Vet inte 0 0 0 4 0

% Frdga: Vad anvands béten vanligtvis till? Bas: Sjédugliga batar, 756 500 stycken.
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Mycket fa batagare anvander sin bat for nagon form av tavlingsverksamhet.
Totalt ror det sig om endast 3 %.

Bland agare till ruffade segelbatar finns en storre andel som agnar sig at
kappsegling.

Tabell 3.4.4 Tavlingsverksamhet®®

Liten bdt Dagtursbat  Ruffad Ruffad Alla
motorbat  segelbat  batar

Hogfart, typ 0 0 1 0 0
racerbatstavlingar

Kappsegling 1 1 0 16 1
Sportfisketavling 0 0 2 0 1
Annat 1 0 0 0 1
Nej/Vet inte 98 98 97 84 97

% Frdga: Anvander du din bt till ndgon form av tavlingsverksamhet? Bas: Sjodugliga bétar, 756 500 stycken.
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3.4.3 Batanvandningsdagar

Under maj till september 2015 uppgick antalet batanvandningsdagar till runt
tolv miljoner. Smabatar och dagturshatar star for den storsta delen av dessa.

Varje bat anvandes i genomsnitt 16 dagar under samma period och det var i
genomsnitt 2,7 personer ombord.

Under samma period gjordes éver en miljon 6vernattningar, med i
genomsnitt 2,9 dvernattande personer.

Antalet batanvandningsdagar var lagre an motsvarande period 2010-2011.
En viktig forklaring kan vara skillnader i vadret. En stor del av s&songen
2015 dominerades av daligt vader for fritidsbatsaktiviteter, jamfort med
batsasongen 2010 som praglades av finare sommarvader.®

Tabell 3.4.5 Antal batanvandningsdagar och antal personer vid
batturer maj—september 2015

Liten Dagturs- Ruffad Ruffad Alla

bat bat motorbat  segelbat  béatar
Totalt antal
batanvandningsdagar 55 4,6 1,4 0,6 12,1
(miljoner)
Genomsnittligt antal
batanvandningsdagar 14 18 17 21 16
Genomsnittligt antal 2.4 2.9 3.0 33 2.7
personer ombord
Totalt antal
Overnattningar 0,0 0,4 0,3 0,4 1,1
(miljoner)
Qenomsn_lttllgt antal 0.1 14 3.8 16,0 11
dvernattningar
Genomsnittligt antal 2.0 28 2.9 3.3 2.9

Overnattande

80 Kalla: SMHI:s vaderindex.
% Friga: Hur manga dagar anvandes béten under maj-september ménad 2015? Hur ménga personer var vanligtvis
med vid batturerna forsta maj till sista september?
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Tabell 3.4.6 Antal batanvandningsdagar och antal personer vid
batturer maj—september 2015/2010 och oktober—april 2014—

15/2009-10

Liten Dagturs- Ruffad Ruffad Alla

bat bat motorbat  segelbdt  batar

2014-2015
Maj—september 55 4,6 1,4 0,6 12,1
Oktober—april 0,8 0,7 0,2 0,1 1,7
Totalt 6,2 5,3 1,6 0,6 13,8
Genomsnittligt antal
personer maj—sep = Ak &l &2 A0
Genomsnittligt antal
personer okt—april 1.9 2,0 3.3 2,3 2.1
2010-2011
Maj—september 6,5 8,4 3,5 2,1 20,5
Oktober-april 0,3 0,5 0,4 0,1 1,3
Totalt 6,8 8,9 39 2,2 21,8
Genomsnittligt antal
personer maj—sep = il Al el i
Genomsnittligt antal 20 26 26 26 i

personer okt-april
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De allra flesta 6vernattningar i hamnar skedde i naturhamnar, darefter i
gasthamnar som inte &r batens hemmahamn.

Figur 3.4.3 Typer av hamnar for évernattningar®

Hamnar for dvernattning (tusental)
0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000

192
| hemmahamn .

228
. _ 959
| gésthamn (ej hemmahamn) 1782

I naturhamn (ej hemmahamn) ba7s

| annan ordnad hamn (t.ex. annan I 144
klubbhamn a&n den egna) 92

96
Utomlands I

Ej svar

Tabell 3.4.7 Totalt antal vernattningar (tusental) per hamntyp®
Dagturs- Ruffad Ruffad Alla

bét motorbat  segelbat batar
Hemmahamn 91 62 0 192
Gésthamn 182 308 556 959
Naturhamn 592 431 648 1823
Annan ordnad hamn 0 62 0 144
Utomlands 46 0 93 96
Vet inte, annan 46 0 93 96
Totalt 996 862 1389 3310

62 Fréaga: | vilka typer av hamnar Iag baten vid dessa overnattningar? Bas: Overnattat minst en natt
% Fraga: Hur manga av dessa nétter évernattade ni i ...? Bas: Overnattat minst en natt
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3.4.4 Korstracka och omrade

De flesta batdgare har, liksom 2010, svart att sdga hur manga sjomil de
fardades med baten under batsasongen 2015.

Bland de som kan uppge strackan &r spridningen stor och mycket beroende
pa battyp. De flesta mindre batar fardades under 25 sjomil, medan framfor
allt ruffade segelbatar kdrdes langre strackor.
Tabell 3.4.8 Total korstracka maj—september 2015%

Liten bat Dagtursb  Ruffad Ruffad Alla

at motorb.  segelbat  batar
0-5 sjomil 17 5 5 5 11
5,1-10 sjomil 11 6 3 0 8
10,1-25 sjomil 13 13 14 0 12
25,1-50 sjomil 8 13 8 14 10
50,1-75 sjomil 1 3 2 0 2
75,1-150 sjomil 5 6 11 18 6
150,1-250 sjomil 3 2 12 9 4
250,1-500 sjomil 1 2 9 14 3
500,1-1000 sjomil 1 2 2 18 2
Over 1 000 sjémil 0 0 0 5 1
Vet inte 41 46 36 18 42
Totalt 100 100 100 100 100

Jamfort med 2010 var det fler batar som fardades medellanga strackor pa
10-50 sjomil.

% Frdga: Hur manga sjomil uppskattar du att baten fardades totalt under perioden férsta maj till sista september
20157 Bas: Bétar som anvants under perioden, 641 900 stycken.
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Figur 3.4.4 Total korstracka maj—september
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3.4.5 Kostnader for mat och dryck

De batagare som varit ute med baten under batsdsongen har i
genomsnitt spenderat knappt 1 200 kr under perioden maj—september.

Under motsvarande period 2010 var medel 1 370 kr.

Tabell 3.4.9 Kostnader for mat och dryck maj-september®

Liten bat Dagtursbat  Ruffad Ruffad Alla
motorbat  segelbat  batar

0 kr 67 49 38 14 55
1-500 kr 9 6 3 0 7
501~1 000 kr 3 7 7 9 5
1 001-5 000 kr 5 13 22 23 10
5 001~10 000 kr 1 3 4 14 2
>10 0001 kr 0 2 9 5 2
Vet gj 16 20 16 36 19
Medel (kr) 327 1462 3553 3125 1182

% Fraga: Vad uppskattar du att kostnaden fér mat, dryck och ev. restaurangbesek etc. fér bétturer med denna bt
under perioden forsta maj till sista september 2015? Bas: Bétar som anvants under perioden.
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3.4.6 Hyrt kanot eller kajak

Totalt 6 % av de svenskar som vistats i fritidshat hyrde, vid atminstone

nagot tillfalle, kajak eller kanot under maj—september 2015.

De flesta hyrde under tva dagar eller mer.

Figur 3.4.5 Hyrt kajak eller kanot®

Hyrt kajak eller kanot (%)

0

Ja

W Nej
Vet inte

Tabell 3.4.10 Antal dagar®

2015 2010

(%) (%)
1 dag 32 41
2 dagar 32 30
3 dagar eller fler 35 30
Totalt 100 100

66 Fraga: Har du ndgon géng under perioden 1 maj till 30 september hyrt eller lanat kanot eller kajak? Bas:
Disponerat eller vistats i fritidshat de senaste tolv manaderna.
67 Fraga: Hur ménga dagar gjorde du det? Bas: Hyrt kanot eller kajak
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Runt var tredje som hyrde kajak eller kanot gjorde ocksa en dvernattning i
samband med hyran. Det &r pa samma niva som 2010.

Tabell 3.4.11 Antal 6vernattningar®

Andel (%) Andel (%)
2015 2010
0 dvernattningar 71 69
1 dvernattning 10 13
2 Overnattningar 10 11
3 Overnattningar eller fler 10 7
Totalt 100 100

68 Fraga: Hur manga évernattningar gjorde du i samband med dessa turer? Bas: Hyrt kanot eller kajak minst en
dag
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3.4.7 Hyrt annan fritidsbat

Totalt 3 % av de svenskar som vistats i fritidshat hyrde, vid atminstone
nagot tillfalle, en fritidsbat, under maj-september 2015.

Figur 3.4.6 Hyrt annan fritidsb&t®
Hyrt fritidsbat (%)

0

3

Ja
H Nej

Vet inte

De flesta hyrde under tva dagar eller mer, oftast 2—6 dagar. Var tredje gjorde
tre eller fler 6vernattningar. Dessa siffor bor dock tolkas med forsiktighet da
basen for dem ar mycket liten (13 personer).

69 Fraga: Har du ndgon gang under perioden 1 maj till 30 september hyrt annan fritidsb&t? Bas: Disponerat eller
vistats i fritidsbat de senaste tolv ménaderna.
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Tabell 3.4.12 Antal dagar®

2015 2010

(%) (%)
1 dag 31 17
2-6 dagar 38 49
7 dagar 15 16
8 dagar eller fler 8 18
Vet inte 8 0
Totalt 100 100
Tabell 3.4.13 Antal 6vernattningar

2015 2010

(%) (%)
Inga Gvernattningar 46 40
1 dvernattning 8 4
2 Overnattningar 0 23
3 Overnattningar eller fler 31 28
Vet inte 15 6
Totalt 100 100

70 Fraga: Hur manga dagar gjorde du det? Bas: Hyrt fritidshat.
71 Fraga: Hur ménga évernattningar gjorde du i samband med dessa turer? Bas: Hyrt fritidsbat i minst 1 dag
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Halften av de som under det senaste aret varit ute med fritidsbat sager att de
absolut inte eller troligen inte skulle kunna tanka sig att avsta batlivet.

Figur 3.4.7 Avsta batlivet

Avsta batlivet (%)

M Ja, definitivt
m2
3
4
B Nej, absolut inte

Vet inte

Samtidigt finns 25 % som definitivt eller troligen skulle kunna tanka sig att
avsta det.

Av de som skulle kunna tanka sig att avsta batlivet ar 72 % inte batagare.
De finns dver hela landet, men 37 % finns pa Vastkusten och endast 10 % i
Norrland.

De fordelas sig ganska jamt éver aldrarna, men tva tredjedelar & man och
en tredjedel kvinnor.

Bland batdgarna som kan tanka sig att avsta batlivet ser spridningen éver
battyper ungefarligen ut som bland batagarna i allmanhet.

72 Fréaga: Kan du tanka dig att avsta fran batlivet? Bas: Disponerat eller vistats i fritidsbét de senaste tolv
manaderna.
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3.5 Bottenfarg

3.5.1 Bevaxningsproblem
Var tredje batagare har bevaxning pa sin bat, som havstulpaner eller alger.

Figur 3.5.1 Bevéxning p& baten”

Bevaxning pa baten (%)
0% 20%  40%  60%  80%  100%

TOTALT g 65 3

Ostersjon norr om Norrtalje 12 46

Ostersjon, Norrtalje—Trelleborg 45
Véastkusten [ 46 4
Insjoar 78 1

W Ja, mycket mJa,lite W Nej Vet inte

Bland de batagare som har bevaxning pa sin bat ar det runt en femtedel som
upplever att det &r ett problem.

Bland batagare pa Vastkusten och i Ostersjon har dock runt hilften
bevéxning, jamfort med endast var femte vid insjOar.

De som tycker att det &r ett problem &r i hdgre grad agare till ruffade motor-
och segelbatar och batagare som behandlar sin bat med bottenfarg eller
tillfallig torrsattning med spolning.

™ Fréga: Fér du pavéxt/bevaxning pa din bat? (Havstulpaner, alger etc.) Bas: Sjédugliga bétar, 756 500 stycken.
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Figur 3.5.2 Upplever man att bevéxning p& batbotten &r ett problem "

Problem med bevaxning (%)
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TOTALT 78 1

N

Ostersjon norr om Norrtélje

~
(°8)

Ostersjon, Norrtalje—Trelleborg

Vastkusten

~
(6]

(o)
(2]

Insjoar

Bottenférg

~
[y

Tillfallig torrsattning med spolning

Skrubbning pa land

~
o
N o o -

Ingen

Liten bat 83 )

Ruffad motorbéat

Ruffad segelbat

~
H

HJa EmNej ' Vetinte

™ Fraga: Upplever du att bevéxning pa batbotten &r ett problem? Bas: Har bevaxning pd béten.
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De vanligaste metoderna for att forhindra bevaxning ar batbottenfarg och
skrubbning av batbotten for hand i land. Ruffade segelbatar anvander i
hogre grad tillfallig torrsattning och rengéring av batbotten t.ex. med

spolning.
Tabell 3.5.1 Metod for att hindra bevéxning”
Liten bat Dag- Ruffad Ruffad Andel

tursbdt ~ motorbat  segelbat (%)
Batbottenfarg 7 20 35 56 16
Maskinell
batbottentvatt i 1 1 2 4 1
vattnet
Tillf. torrsattning
och rengoring av
batbotten t.ex. med S U 8 = e
spolning
Skrubbning av
bétbotten for hand i 4 4 4 4 4
vattnet
Skrubbning av
bétbotten for hand pa 9 12 12 0 10
land
Ultraljud 0 0 0 0 0
Skrovduk 1 0 0 0 0
Upplyft pa batlyft i
hamn 1 2 4 0 1
Pa trailer 2 2 6 0 3
Tillf. forlaggning i
sotvatten 0 0 0 0 0
Annan metod 0 0 0 0 0
Ingen 70 46 37 24 54
Vet inte 3 7 5 4 5

75 Fréaga: Vilka medel eller metoder for att hindra bevaxning anvander du? Bas: Sjédugliga bétar, 756 500
stycken.
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Batbottenfarg anvands i hogst grad pa Vastkusten och i de sodra delarna av

Ostersjon.

Med narmare 70 % av de batar som ligger i insjoar gors inget for att

forhindra bevéxning.

Tabell 3.5.2 Metod for att hindra bevéaxning per region

Norra Sodra Vést- InsjOar Total
Oster- Oster- kusten
sjon sjon

Batbottenfarg 20 48 38 6 16
!\/Iaskmell batbottentvétt 2 0 1 1 1
i vattnet
Tillf. torrsattning och
rengoring av batbotten 8 8 4 5 6
t.ex. med spolning
Skrubbning av
batbotten for hand i 4 4 3 4 4
vattnet
Skrubbning av
batbotten for hand pa 12 9 10 11 10
land
Ultraljud 0 0 0 0 0
Skrovduk 1 0 0 0 0
Upplyft pa batlyft i 1 2 3 1 1
hamn
Pa trailer 2 3 6 2 2
Tillf. forlaggning i
sotvatten 1 0 0 0 0
Annan metod 0 0 1 0 0
Ingen 49 29 38 68 56
Vet inte 5 4 7 4 5
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Totalt 5 % uppger att deras bat ar malad med en batbottenfarg som inte &r
tillaten i aktuellt vattenomrade. Dessa finns i Ostersjon och i insjoar.

Tabell 3.5.3 Tillten batbottenfarg for aktuellt vattenomrade
Tillaten batbottenfarg (%)
0%  20%  40%  60%  80%  100%

ToTALT  SI "R 11

Ostersjon norr om Norrtalje 7
Ostersjon, Norrtélje—Trelleborg 8
Vastkusten 15

Insjoar 15

M Ej tillaten farg for aktuellt vattenomrade W Tilldten farg for aktuellt vattenomrade © Vet inte

Endast 2 % vet med sig att de har ett fargskikt med tenn pa baten. Dessa
finns framfor allt pa Vastkusten och i Ostersjon séder om Norrtalje.

Figur 3.5.4 Fargskikt med tenn’’

Tillaten batbottenfarg (%)
0% 20%  40%  60%  80%  100%

TOTALT 23

Ostersjon norr om Norrtélje 15

Ostersjon, Norrtalje—Trelleborg 17
Vastkusten ES

insjoar 23

mlJa H Nej Vet inte

™ Fr&ga: Vilken typ av farg ar den malad med? Bas: Batbottenfarg som metod mot bevéxning.
™" Fr&ga: Har béten nagot fargskikt som innehaller tenn? Bas: Bétagare
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Batagare som har tennfarg, eller annan ej tillaten farg, & mer néjda med hur
den fungerar mot bevaxning jamfort med annan batbottenfarg.

Resultaten bor dock tolkas med stor forsiktighet da basen ar mycket liten —
endast sex batagare uppgav att de anvander ej tillaten farg. Tolv batagare
uppgav att de har ett fargskikt med tenn. Antalet svarande pa dessa tva
fragor ar for fa for att kunna anvanda som grund for att rakna upp till antal

batar i landet.

Tabell 3.5.3 Hur fargen fungerar mot bevaxning

Tillaten Ejtilliten Fargmed Fargutan  Total
farg farg tenn tenn
Bra 63 83 100 64 62
;/;H;fn braeller 29 0 0 o5 21
Daligt 10 0 0 5 9
Vet inte 4 17 0 6 8
Total 100 100 100 100 100

" Frdga: Hur upplever du att den fargen du anvander fungerar mot bevaxning? Bas: Batbottenfarg som metod mot

bevéxning
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Strax under hélften av batagarna har ingen uppfattning om vad som ér ett
rimligt alternativ till antifoulingférg.

Bland den halvan som har en uppfattning gar meningarna isar om vilket det
basta alternativet ar; flest forordar skrubbning av batbotten for hand i
vattnet, foljt av torrsattning och rengéring av batbotten och forvaring av
baten pa land mellan resorna, men 13 % tycker inte att det finns nagon bra
ersattning till antifoulingfargen.

Tabell 3.5.4 Alternativ till antifoulingfarg”

Andel (%)
Alternativa farger, som inte ar kemiska eller
biologiska bekampningsmedel i
Maskinell batbottentvatt i vattnet 5
Torrs{:ittning och rengoring av batbotten med exempelvis 9
spolning
Skrubbning av batbotten for hand (i vattnet) 13
Forvaring av baten pa land mellan resorna 8
Tillfallig forlaggning av baten i s6tvatten 1
Det finns ingen rimlig erséttning till antifoulingfarg 13
Annan metod 0
Vet inte 45
Total 100

79 Fraga: Vilket av foljande alternativ anser du &r den rimligaste erséttningen eller komplementet till
antifoulingfarg? (Bottenfiarg som marknadsfors som bekdmpningsmedel med syftet att pa kemisk eller biologisk
vag motverka bevaxning pa botten.) Bas: Batagare
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3.6 Batskotsel

De allra flesta hushall tar sjalva hand om skotsel och underhall av baten,
men 13 % har lamnat 6ver atminstone delar av underhallet till ett varv eller
marina.

Figur 3.6.1 Skotsel av b&ten®

Skotsel av baten (%)
0 50 100

Hushallet skoter allt underhall av baten _ 87

sjalv 20

Hushallet skoter mycket pa baten men tar . 10
hjalp av ett varv/en marina for vissa
tjanster 15

Lamnar in baten for totalservice pa ett varv I 3
eller marina 4

R
Vet inte

W 2015 ' 2010

Jamfort med 2010 finns ett nagot stdrre intresse for att ett varv eller marina
helt ska ta 6ver skétseln av baten. Andelen som tycker att det vore intressant
har okat fran 1 till 3 %. Bland dgare till stérre batar tycker 4 % att det ar
ganska eller mycket intressant.

Intresset for att ett varv eller marina ska ta dver skotseln av baten for fler
tjanster an idag ar daremot nagot lagre an 2010, denna skillnad ar dock inte
signifikant.

80 Fréaga: Nar det galler skotseln av din bat/batar, vilket av féljande alternativ passar bast in pa dig? Bas: Samtliga
bétar, 821 900 stycken.
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Figur 3.6.2 Intresse for att varv/marin tar 6ver skotseln®

Intresse - varv/marina tar over skotsel (%)
0% 20% 40% 60% 80% 100%

B Mycket intresserad W4 3 2 MHeltointresserad Vet inte

Figur 3.6.3 Intresse for att varv/marin tar éver for fler tjanster an idag®

Intresse - varv/marina tar dver mer skotsel (%)
0% 20% 40% 60% 80% 100%

TOTALT 2015 EJSSE] 12

14
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81 Fraga: Pa en skala fran 1-5 dar 1 &r helt ointresserad och 5 ar mycket intresserad,

hur intresserad 4r du av att ett varv/en marina tar dver skétseln av din bat? Bas: Hushallet har hand om all skotsel
av baten.

82 Fréga: P4 en skala fran 1-5 dar 1 &r helt ointresserad och 5 &r mycket intresserad,

hur intresserad 4r du av att ett varv/en marina tar over skétseln av din bat for fler tjanster an vad du utnyttjar idag?
Bas: Hushallet har hand om mycket av skétseln av béten.
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Batagarna hamtar idag oftast information om batskotseln pa Internet. | andra
hand far man information fran branschtidningar och andra batagare.

Drygt var tredje batagare ar inte intresserad av information om batskotsel.

Figur 3.6.4 Information om batskotsel®®

Informationskallor om batskétsel (%)
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Fran branschtidningar _ 19
Fran min lokala marina/mitt lokala varv . 5
Fran andra batagare jag kanner _ 18

Fran min slakt - 10
Jag behdver inte mer information _ 36
K

Vet inte

83 Fraga: Var skaffar du kunskap och information om de senaste rénen nar det géller batskotsel? Bas: Batagare
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3.7 Rekreationsvarde m.m.

3.7.1 Upplevelser i samband med batlivet

Tva aspekter av batlivet ar 6verlagset viktigast for svenskarna —
frihetsupplevelsen och naturupplevelsen. Nio av tio batagare tycker att
naturupplevelsen ar mycket eller ganska viktig, och 83 % lagger samma vikt
vid frihetshetsupplevelsen.

| tredje hand kommer att besoka unika platser. Dessa tre aspekter av batlivet
var de klart viktigaste aven vid 2010 ars matning.

Olika komfort- och serviceaspekter ar mindre viktiga, liksom den sociala
samvaron i hamn. Endast var fjarde batagare lagger stor vikt vid servicen i
gasthamnarna.
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Figur 3.7.1 Upplevelsers viktighet®*

Upplevelsers viktighet (%)
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M Ganska oviktigt W Mycket oviktigt Vet inte
Medelvarde

Frihetsupplevelsen 4.4
Naturupplevelsen 4,5
Social samvaro i hamn 2,6
Besoka unika platser 3,2
Bra komfort ombord 3,0
Servicen i gésthamn 25
Tillgang till toaletter i naturhamn 2,8

84 Fréaga: Var skaffar du kunskap och information om de senaste rénen nar det galler batskotsel? Bas: Batégare.
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3.7.2 Stérande ljud

Storning fran batmotorer &r inte ett stort problem, endast 3 % av batdgarna
stors ganska eller mycket ofta av andras batmotorer nar de ar ute med baten.

Den stérning som forekommer fororsakas oftast av vattenskotrar.

Figur 3.7.2 Stérning fran batmotorer &

Stors av andra batmotorer (%)
0% 20% 40% 60% 80% 100%

TOTALT 2015 1} 7 16

TOTALT 2010 %% 9

HAlltid ® Ganska ofta Ibland Mycket sallan  mAldrig Vet inte

Figur 3.7.3 Storning fran batmotorer %

Storningar (%)
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Vattenskovar | N <5

smabatar som aker runti hamnen [l 16
vetinte [ 0
Motorer som laddar batterier - 8
Ljud fran batmotorer [} 6
Annan storning frdn motorer . 6
Snabba batar, kor for fort ] 5

Motorer pa storre batar [ 2

85 Fraga: Hur ofta stors du av andras batmotorer nér du ar ute med bat? Bas: Batagare
86 Fraga: Vad ar det som upplevs som storande? Bas: Batagare som stors av andra motorer atminstone mycket
séllan
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3.7.3 Tillgang till servicefunktioner

Det &r stor spridning pa hur néjda batagarna ar med tillgangen till olika
servicefunktioner.

Mest nojda ar de med tillgangen till drivmedel, foljt av tillgangen till
dricksvatten och toaletter i gasthamnar. Mest kritiska &r de till tillgangen till
tomningsstationer for toalettavfall — bade i gést- och naturhamnar.

Figur 3.7.4 N6jdhet med servicefunktioner®

N6jdhet med servicefunktioner (%)
0%  20% 40% 60%  80% 100%

Tillgang till drivmede! [EJEIN 1 2H 43

Tillgang till dricksvatten i gasthamnar [l 19 14 ZH Gill
Toaletter i gasthamnar 14 zn 49

Mojlighet att lamna sopor i naturhamnar  JEEE] 16 6 49

Toaletter i naturhamnar 18 4 49

Mojligheten att kdpa dagligvaror RSN 20 4 50

Majlighet att kopa battillbensr ENECEl 20 [ 47

Tillgang till batreparationsvarv [ERNE] 21 |5 52
Tc'jmn|ngssgtggtohnafr'rc')]rn taoralettavfall i 12 B 65
Tomnlngsi;att:::rr]] af(r;r ntg;’;llettavfall i 14 3 67

B Mycket n6jd B NO6jd ~ Varken eller m Missnojd B Mycket missndjd ' Inte aktuellt

Medelvérde
Tillgang till drivmedel 3,7
Tillgang till dricksvatten i gasthamnar 3,6
Toaletter i gésthamnar 3,6
Maéjlighet att 1amna sopor i naturhamnar 34
Toaletter i naturhamnar 3,4
Maéjligheten att kdpa dagligvaror 3,2
Mojlighet att kopa battilloehor 3,2
Tillgang till batreparationsvarv 3,2
Tomningsstation for toalettavfall i gasthamnar 3,0
Tomningsstation for toalettavfall i naturhamnar 2,8

87 Fraga: Ar du generellt néjd eller missngjd med foljande servicefunktioner nér du &r ute med bat? Bas: Batagare
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3.7.4 Forarkompetens och sékerhet

Under 2015 gjordes 683 sjoraddningsinsatser for fritidshatar, detta ar
avsevart farre an under 2010, da den forra matningen genomfordes.

Figur 3.7.5 Antalet sjéraddningsinsatser for fritidsbatar 2010-2015%
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100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000

2010 758

2011 742

2012

565

2013 675

2014

616

2015

683

Antalet omkomna eller saknade har sedan 2010 pendlat mellan 22 och 40
personer per ar.

Figur 3.7.6 Antal omkomna/saknade till foljd av fritidsbatsolyckor
2010-2015%

Antalet omkomna i fritidsbatsolyckor per ar

o

10 20 30 40 50

2010 29

2011 40

2012 24

2013 36

2014 22

2015 30

88 Kalla: Sjofartsverket.
89 Kalla: Transportstyrelsen.
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3.7.5 Foérarkompetens

Drygt var femte batagare har forar- eller skargardsskepparintyg och 14 %
har kustskepparintyg eller skepparexamen. Tva av tre batagare har inte
nagon examina relaterad till batlivet.

Detta ar pa samma niva som 2010.

Figur 3.7.7 Examina®
Examina (%)

0 20 40 60 80 100
Forarintyg/skargardsskepparintyg I %%
Kustskepparintyg/skepparexamen -1%4

Manoverintyg for hogfartsbat I

Batmekanikerintyg

L

VHF-certifikaysrc W
Annan, hogre forarkompetens

Annan

I 67
Ingen 67

Vet inte
W 2015 2010

Andelen som har examina skiljer mycket beroende pa vilken typ av bat man
ager. Storst andel med examina finns bland agare till ruffade segelbatar, dar
tva av tre har forar- eller skargardsskepparintyg.

Agare till snabba batar (med maxhastighet 6ver 20 knop) har i nagot hogre
grad nagon examina.

90 Fréga: Vilken eller vilka av foljande examina har du tagit? Bas: Bétagare
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Tabell 3.7.1: Examina efter battyp och batens hastighet®

Liten bdt  Dags- Ruffad Ruffad Total
tursbdt  motorb&t  segelbat

Forar./skarg.skepp. 17 24 47 65 22
Kustskepparintyg 12 18 22 39 14
v SR T
Batmekanikerintyg 1 2 3 4 1
VHF-certifikat/SRC 1 2 7 22 3
Hogre foérarkomp. 1 2 1 9 1
Ingen 74 61 40 22 67
Vet inte 1 1 1 0 1
Total 100 100 100 100 100

Tabell 3.7.2 Examina efter batens hastighet

Bét med max- Bét med max-
hastighet 20 knop ~ hastighet dver 20
(%) knop (%)
Forarintyg/skargardsskepparintyg 24 37
Kustskepparintyg/skepparexamen 17 21
Mandverintyg for hogfartsbat 1 2
Batmekanikerintyg 2 1
VHF-certifikat/SRC 4 5
Annan, hogre férarkompetens 2 1
Ingen 63 51
Vet inte 1 2
Totalt 100 100

®! Resultaten &r kopplade till b&tagaren, inte béten, dvs. en person som har flera olika typer av batar forekommer
under respektive bat de ager.
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3.7.6 Korerfarenhet

De allra flesta batégare har lang kérerfarenhet, narmare tva av tre har kort
bat i minst 20 sasonger.

Figur 3.7.8 Koérerfarenhet*

Ars kérerfarenhet(%)
0 20 40 60 80 100

En sdsong I 3

2-4 sasonger - 7
5-9 sasonger - 7
10-14 sasonger [} o

15-19 sasonger . 6

vetinte [ 4

Tabell 3.7.3 Alder efter korerfarenhet

En 2-4 5-9 10-14 15-19 >20
sasong  sasonger sdsonger sasonger sasonger  sasonger

20-29 ar 4 16 4 11 7 2

30-49 ar 46 46 35 31 20 16
50-59 ar 31 27 43 28 36 41
60-74 ar 19 11 18 30 36 41
Totalt 100 100 100 100 100 100

92 Fraga: Hur ménga sisongers erfarenhet har den person som oftast framfor béaten? Bas: Batagare
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Det &r inga stora skillnader i korerfarenhet mellan agare till snabba batar,
med hastighet dver 20 knop, jamfort med batagare i allméanhet.

Tabell 3.7.4 Ars kérerfarenhet

Bét med max- Bét med max-
hastighet 20 knop  hastighet 6ver 20
(%) knop (%)
En sdsong 2 3
2-4 sdsonger 8 6
5-9 sdsonger 7 6
10-14 sésonger 10 10
15-19 sésonger 5 6
20 sésonger eller mer 65 67
Vet inte 4 1

Totalt 100 100
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3.7.7 Risker inom batlivet

De storsta upplevda riskerna inom batlivet &r grundstotning och att raka ut
for en personskada vid hoppet i land, foljt av fall 6verbord och motorhaveri.

Figur 3.7.9 De storsta riskerna inom béatlivet*?

Risker inom batlivet (%)

o

10 20 30 40 50

Grundstotning

Personskada vid hoppet i land _ 22
Fall dverbord _ 12

N
wv

Motorhaveri
Kantring - 5
Kollision med annat foremal . 3
Vattenfyllning . 2
Kollision med annan bat . 2
Asknedslag . 2
Brand/explosion I 1

Annat

Io
[N
w

Vet inte

Ingen risk . 3

Det finns skillnader mellan méan och kvinnor, d&r ménnen i hdgre grad
upplever grundstotning som den stérsta risken, medan kvinnorna i hogre
grad ser personskador vid hoppet i land som en stor risk.

Personskada vid hoppet i land ses i hogre grad som en risk i skargarden,
medan fall 6verbord &r en storre risk fran batar pa inlandsvatten.

93 Fréga: Vilken av foljande handelser upplever du som mest troligt att du rakar ut for inom batlivet?
Bas: Disponerat eller vistas i fritidsbat i Sverige under de senaste 12 manaderna
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Figur 3.7.10 De stérsta riskerna inom batlivet — fordelat pa kon

Risker inom batlivet (%)

Grundstétning 29
; i I
Personskada vid hoppet i land 19 30
Fall Gverbord NEG—_10
Motorhaverj SN 11

Kantring 4
Kollision med annat féremal -1 3 B Man
Vattenfyllning 1 12 Kvinna
Kollision med annan bat -1 3
Asknedslag ™ %
Brand/explosion

Annat Iol
Vetinte T 11

|
N

Ingen risk 4

Figur 3.7.11 De storsta riskerna inom batlivet — fordelat pa typ av vatten

Risker inom batlivet (%)

0 10 20 30 40 50
Grundstotning — 29
Personskada vid hoppet i land ?16 27

Fall 6verbord

!
[E=N
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Motorhaveri 12
Kantring .45
Kollision med annat féremal L 12 M Havskust
Vattenfylining I % H Inlandsvatten

Kollision med annan bat M 2
Asknedslag 0,
Brand/explosion I 1
Annat 8

Vetinte = 56
Ingen risk I %
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Figur 3.7.12 De storsta riskerna inom batlivet — fordelat pa typ av bat

Risker inom batlivet (%)
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Endast 2 % av batdgarna rakade ut for nagon incident i samband med
batlivet under den gangna batsasongen.

Figur 3.7.13 Incidenter 2015%
Incident 2015 (%)

mJa

B Nej

94 Fraga: Var du under 2015 med om nagon incident i samband med battur som du uppfattade som farlig? Bas:
Batagare
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Pa drygt atta av tio batar finns det alltid flytvast ombord, det ar pa samma
niva som vid 2010 ars matning.

Totalt 8 % uppger att det mycket séllan eller aldrig finns flytvast ombord.
Figur 3.7.14 Flytvast el. likn. ombord®

Flytvast el. likn ombord (%)

0% 20% 40% 60% 80% 100%

o 5 E
o 4

HAlltid m Ganska ofta Ibland ®m Mycket sdllan ®Aldrig Vet inte

95 Fréaga: Hur ofta finns flytvast, flytoverall eller andra flythjalpmedel med i baten till samtliga ombordvarande?
Bas: Batagare
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Sju av tio batagare uppger att de alltid anvander flytvast eller motsvarande,
nar de ar ute med baten.

Andelen ar hogst bland barn i aldern 6-14 ar.

Figur 3.7.15 Anvéandning av flytvast®

Anvéandning av flytvast (%)
0% 20% 40% 60% 80% 100%

TOTALT 71 11

Barn 6-14 ar 84 2ih) 8 K
Ungdomar 15-25 ar 71 7 B “ 5
Vuxna 26-59 ar 71 9 K] nz

Norrlandskusten 78 8 B 30
Sydkusten/Kronob. 85 7 2
Vastkusten 69 11 10 51

Inlandet 67 12 B

Liten bét 71 10 [

Dagstursbat 73 13 8 4n
Ruffad motorbat 57 22 7 mJ
Ruffad segelbat 74 17 )

mAlltid ® Ganska ofta Ibland = Mycket sdllan W Aldrig Vet inte

96 Fréaga: Hur ofta anvands flytvast, flytoverall eller andra flythjalpmedel néar ni &r ute med béaten? Bas: Har
tillgéng till flytvast ombord atminstone mycket sallan
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De allra flesta som &r ute i fritidsbat ar positivt installda till en lag om
obligatorisk flytvast — 68 % &r mycket eller ganska positiva.

Det ar stora skillnader mellan mén och kvinnor — hela 23 % av ménnen ar
negativa, jamfort med endast 6 % av kvinnorna.

Figur 3.7.16 Installning till obligatorisk flytvast®’

Installning till obligatorisk flytvast (%)

0% 20% 40% 60% 80% 100%

TOTALT 13 [T

Man 15 177
Kvinna 73 12 9
18-29 &r 13
30-49 &r 64 E 7 NVIEEE
50-59 &r 18 14|
60-74 &r 56 11 2 P

W Mycket positiv. ®4 3 m2 ©Mycket negativ Vet inte

97 Fréga: Hur staller du dig till inforandet av en lag om obligatorisk flytvést eller liknande? Bas: Disponerat eller
vistas i fritidsbat i Sverige under de senaste 12 manaderna
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3.7.8 Aldersgrans och kompetenskrav

Installningen till en aldersgrans for att fa framftra snabba batar (planande
bat eller bat dver 15 knop) ar mycket positiv bland personer som vistas i
fritidsbat. Hela 81 % tycker att det bor vara en aldersgrans. De flesta tycker
att aldersgransen bor vara 18 ar.

Figur 3.7.17 Installning till aldersgrans for snabb bat®

Installning till aldersgrans for snabb bat (%)

0% 20% 40% 60% 80% 100%
TOTALT 2015 1603
TOTALT 2010 14
Man 19 4

Kvinna - | T (e >
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30-49 &r . s
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60-74 &r . 3

| BE] Nej Vet inte

Figur 3.7.18 Forordad &ldersgrans for snabb b&t*®

Forordad aldersgrans fér snabb bat (%)
0 20 40 60 80 100

10-14ar | 1
15ar N 20

16-17 & NN 17
18 ar NN 40
204r W s

21-24ar | 1
25ar B 3

30 arelleraldre | 1
Vetinte [l 3

98 Fréaga: Tycker du att det ska inforas en aldersgrans for att fa kora snabb bat, dvs. planande bat eller bat dver 15
knop? Bas: Disponerat eller vistas i fritidsbat i Sverige under de senaste 12 manaderna

99 Fréaga: Vad tycker du aldersgransen for att kora snabb bat bor vara? Bas: Anser att det borde finnas &ldersgrans
for att kora snabb bét
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Figur 3.7.19 Installning till obligatoriskt forarintyg/kompetensbevis'®

Installning till obligatoriskt forarintyg (%)
0% 20% 40% 60% 80% 100%

Generellt 37 12 -
H

For vattenskoter

W Mycket positiv. m4 3 2 W Mycket negativ Vet inte

Det rader delade meningar till om det bor inforas ett obligatoriskt forarintyg
eller kompetensbevis pa sjon. Daremot &r en tydlig majoritet for ett
obligatoriskt forarintyg for att fa framfora snabba batar och vattenskotrar.

100 Fraga: Hur staller du dig till inférandet av ett framtida obligatoriskt forarintyg/kompetensbevis pa sjén? Bas:
Disponerat eller vistas i fritidsbét i Sverige under de senaste 12 manaderna
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3.7.9 Vattenmiljon

Bilden av hur vattenmiljon har forandrats sedan man blev batagare gar isér.
De allra flesta marker ingen skillnad, medan var femte upplever att den
forsamrats, och var tionde tycker att den forbattrats.

Har finns tydliga regionala skillnader. Storst forsamring upplever batagare
pa Ostkusten, medan andelen som upplever att vattenmiljon forbattrats ar
storst pa Sydkusten och i Kronoberg.

Figur 3.7.20 Férandringar i vattenmiljon*™

Forandringar i vattenmiljon (%)

0% 20% 40% 60% 80% 100%
Generellt 18 71 2
Norrlandskusten 19 70 n
Ostkusten 30 59 n
Sydkusten/Kronoberg 17 63
Vastkusten 13 77
Inlandet 10 78 n

Blivit mer fororenat Ingen skillnad ~ m Blivit battre Vet inte

101 Fraga: Har du markt nagra forandringar i vattenmiljon i ditt omrade under din tid som bétégare? Bas: Bétagare
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3.7.10 Toatémningsforbudet

Totalt 77 % av batagarna kanner till att det fran och med 1 april 2015 ar
forbjudet att tomma toalettavfall i vattnet, fran en fritidsbat. Bland batégare
med toalett ombord ar k&nnedomen 92 %.

Figur 3.7.21 Kénnedom om toatémningsforbudet*®?

Kannedom om toatémningsforbudet (%)

0% 20% 40% 60% 80% 100%
TOTALT 77 1
- med toalett ombord 92 ]
- utan toalett ombord 76 1

HmJa mNej ' Vetinte

De allra flesta batagare ar positiva till forbudet, men det finns en storre
andel negativa bland batagare som har toalett ombord.

Figur 3.7.22 Installning till toatdmningsforbudet'®®

Installning till toatdmningsférbudet (%)

0% 20% 40% 60% 80% 100%
TOTALT 77 3 S 3
- med toalett ombord 52 7 23
- utan toalett ombord 79 9 N3 3

W Mycket positiv m4 3 m2 HMycket negativ Vet inte

102 Fraga: Kanner du till att det fran och med 1 april 2015 &r forbjudet att tomma toalettavfall i vattnet, fran en
fritidsbat? Bas: Batagare
103 Fraga: Hur staller du dig den nya toatémningslagen? Bas: Batagare som kanner till forbudet
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3.8 Medlem i klubb eller férening, utbildning

Var fjarde batagare ar medlem i nagon klubb eller férening, som har med
batinnehavet att gora, oftast en batklubb.

Figur 3.8.1 Medlem i klubb eller forening*®*

Medlem i klubb eller férening (%)

|_NE!
Nej
Vet inte
72
Figur 3.8.2 Medlemskap i foreningar'®®
Medlemskap i féreningar (%)
0 20 40 60 80 100

Batkiubb | :o
Sjoraddningssaliskapet [} o
Svenska Kryssarklubben [ 7
Sportfiskarna ] 4
Kanotklubb [ 4
Annan [ 4

Vetinte | 1

104 Fraga: Ar ndgon i hushéllet medlem i Klubb eller férening i anslutning till batinnehavet? Bas: Batégare
105 Fraga: Vilken eller vilka typer av foreningar ar det? Bas: Angett att ndgon i hushallet ar medlem i klubb eller
forening i anslutning till batinnehavet.
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Det finns ett sug bland batagarna att lara sig mer olika amnen som har med
batlivet att géra. Amnen som det &r stor efterfragan pa ar t.ex. navigation i
dalig sikt och mérker, samt sjukvard.

Figur 3.8.3 Onskemal om att lara sig mer om*®

Onskar lara sig mer om (%)
0 10 20 30 40 50

Navigera i dalig sikt || GGG ::
sjukvard - | -/
Navigera i mérker || AN ::
Navigera med elektroniska sjokort ||| | |k kN DD ::
Miliskunskap [ NN :/
Motorkunskap | |G
Meteorologi | NN -
Navigera med papperssjokort || [ GGcGEG 4
segia [N -:
Elara || :o
Radar [N
vHF I s
Kunna manévrera din bati hamn || | | NI 7
Segla utomskars i hart vader || | NN s
Ro N o

Ingen av alternativen 26

Det finns skillnader bade beroende pa battyp och region i vad man vill lara
sig mer om. Var fjarde batégare har inte intresse av att ldra sig mer om
nagot av amnena.

106 Fraga: Vad av féljande tycker du att du skulle beh6va lara dig mer om? Bas: Bétagare
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Tabell 3.8.1 Onskemal om att lara sig mer om — per battyp®’

Liten bat Dag- Ruffad Ruffad Total
tursbdt  motorb&t  segelbat

Navigera i dalig sikt 32 46 52 35 38
Sjukvard 36 39 43 39 37
Navigera i morker 26 37 50 39 32
Navigera med

elektroniska sjokort 24 36 30 17 28
Miljokunskap 26 27 36 17 27
Motorkunskap 22 30 35 39 26
Meteorologi 22 25 36 43 25
Navigera med

papperssjokort 20 32 23 9 24
Segla 22 23 31 13 21
Elléra 18 22 27 30 20
Radar 17 22 33 26 19
VHF 15 20 26 22 18
Kunna mandvrera din

bat i hamn 13 23 27 17 17
Segla utomskérs i

hart vader 16 16 16 22 15
Ro 10 7 6 0 9

97 Resultaten &r kopplade till batagaren, inte béten, dvs. en person som har flera olika typer av bétar forekommer
under respektive bat de ager.
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Tabell 3.8.2 Onskemal om att lara sig mer om — per region

Norrl.- Ost- Syd- Vast- Inlan-  Total
kusten  kusten  kusten  Kusten det
Kunna manovrera
din bt i hamn 15 21 9 21 15 o
Segla 24 21 18 20 21 21
Ro 7 10 5 9 11 9
Navigera med 29 19 18 27 23 24
papperssjokort
Navigera med
elektroniska 28 27 26 32 24 28
sjokort
Navigera i morker 30 38 29 35 25 32
MEVEEE DO 40 45 32 41 30 38
sikt
Sjukvard 38 41 35 41 28 37
VHF 22 24 26 13 10 18
Segla utomskérs i
hart vader 16 21 12 17 9 15
Meteorologi 27 31 29 23 15 25
Motorkunskap 25 35 22 25 21 26
Elldra 19 24 15 21 20 20
Miljokunskap 31 27 26 29 20 27
Radar 20 23 18 20 13 19
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3.9 Lag om sjofylleri

En tydlig majoritet av svenskarna vet om att det skett en skérpning av
sjofyllerilagen och bland personer som vistats i fritidsbat kanner tre av fyra
till skarpningen.

Bland batagare som omfattas av lagen — batar som ar minst tio meter eller
har en maxhastighet pa minst 15 knop — kanner 87 % till skarpningen.

Figur 3.9.1 Kannedom om skarpning av sjofyllerilagen®®

Kannedom om skarpning av sjofyllerilagen (%)
0%  20%  40%  60%  80%  100%

TOTALT 62 37 1

Agare av batar som omfattas av lagen 87 13

Bat i hushallet 8 19

| |

Icke batagare 62 37 1

Vistats i fritidsbat 76 24

._‘ |

Inte vistats i skargard 6 38 1

mJa Nej  Vetinte

Bland de som kénner till att lagen skarpts ar kdnnedomen om vad
skarpningen innebar god. Framfor allt bland de batagare som omfattas av
lagen dar 91 % uppger att de kanner till vad den innebér.

Totalt sett omfattas 34 % av batarna av lagen (275 400 batar); 3 % ar minst
tio meter (27 900 batar) och 32 % har en maxhastighet pa minst 15 knop
(261 400 batar).

108 Fraga: Kanner du till att det fran och med 1 juni 2010 skedde en skarpning av sjofyllerilagen? Bas: Samtliga
bétar, 821 900 stycken.
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Figur 3.9.2 Kannedom om vad lagen innebar®

Kannedom om vad lagen innebar (%)

0% 20% 40% 60% 80%  100%

TOTALT 72 27 1

Agare av batar som omfattas av lagen 9

Inte vistats i skargard 29 1
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109 Fraga: Kanner du till vad skarpningen av lagen innebar? Bas: Kénner till lagen.
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Instéllningen till den nya lagen om sjofylleri ar mycket positiv. Narmare nio
av tio svenskar som kénner till lagen &r positiva till den, medan endast 2 %
ar negativa. Detta ar pa samma niva som 2010.

Installningen ar positiv i alla delgrupper, oavsett alder eller kon.

Aven bétigare som omfattas av lagen &r till storsta delen positiva — i denna
grupp ar 77 % positiva, medan andelen negativa ar 7 %.

Figur 3.9.3 Installning till lagen**°
Installning till lagen (%)
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110 Fraga: Vilken instélining har du till den nya lagen om sjofylleri? Bas. Kanner till lagen.
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Lagen har endast haft en mindre paverkan pa batlivet. Av alla personer som

kanner till lagen sager endast 2 % att den paverkat batlivet.

Bland batagarna uppger 7 % att de paverkats. Storst pdverkan pa batlivet har
lagen haft for dgare till batar som innefattas av lagen. Aven i denna grupp ar

det bara 14 % som séger att lagen paverkat deras batliv — positivt eller

negativt.

Figur 3.9.4 Lagens paverkan pa batlivet

111
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111 Fraga: Har skarpningen av sjofyllerilagen paverkat ditt batliv? Bas: Kanner till lagen.
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Listning av berattande svar fran personer som uppger att
sjofyllerilagen paverkat batlivet

Fraga: Hur lagen paverkat batlivet

112

Positiva till lagen

Ser till att inte jag har druckit nar jag kor batar.

Man far inte dricka pa sjon.

Jag tycker det har blivit lugnare i vissa hamnar.

For man avstar helt istallet for att dricka lite.

Mindre farliga batar ute.

Det ar mer kontroll ute till havs.

Man tanker pa drickandet.

Ser till att har nykter forare, lite mer noggrann med detta.

Man hor att folk &r noga med hur mycket de dricker.

Mindre korning.

Att man har nagon som maste kéra hela tiden.

Mer medveten.

Jag tanker till lite innan jag dricker och jag dricker mindre om man skall kéra bat.
Dricker inte nar jag fardas.

Man dricker inte nar man kor bt helt enkelt.

Hoppas alla inte anvander alkohol under batresande/generella transporter. Har
hort om sjofylleri-incidenter och lagen har gjort mig annu mer emot det
(sjofylleri).

Sakrare att vara ute pa sjon (allmant).

Positivt; skulle inte vilja &ka med nan som ar full.

Man tanker mer pa hur mycket man dricker.

Man tanker sig for lite mer nar man ar ute med bat pa sjon.

Vi har markt skillnad pa sjon, jag ser inte lika manga som busar runt pa havet
idag som tidigare. Det mérks en stor skarpning.

Forr har man alltid tagit ndgon 6l i samband med batturer men nu struntar man i
det.

Ibland nar man ar ute och &ker sa tanker man ta ett par 61 men s kommer man pa
att man ska vanta.

Bra att man inte far kéra péa fyllan.

Séakrare.

Jag kanner mig sakrare.

Man maste fundera pa om man kan ta en bérs till pa en sjokrog.

Ser till att jag inte har druckit alkohol innan jag kér baten.

Att man far tanka efter mer.

112 Fraga: P4 vilket satt? Bas: Uppger att skarpningen av sjofyllerilagen paverkat batlivet

114 (122)



RAPPORT

Batlivsundersokningen 2015

Dnr TSG 2016-534

Positiva till lagen, forts.

En chauffor jag k&nner har blivit mer ansvarsfull.

Jag tar ingen 6l pa sjon.

Jag kan inte dricka alkohol langre.

Na&r jag har varit pa bat sa har alla varit nyktra.

Jag tycker det har blivit nyktrare pa sjon.

Forsvunnit umgange pa det gamla viset.

Man tanker mer pd att inte vara onykter nar man framfor bat.
Man far inte kora efter att man druckit.

Neutrala till lagen

Man far vara nykter nar man kor bat.

Far inte ta en 6l nar jag ar ute.

Jag far tanka mer pa saken.

Mindre restaurangbesok och mindre langa turer.

Nu ser jag till att tanka pa att hur mycket jag har druckit innan jag kor baten.

Om man aker ndgonstans sd kan man inte ta ett glas vin eller sa.
Inte mojligheten att ta en 6l.

Mindre sena kvéllar pa sjon.

Man ar mycket mer forsiktig.

Sett till att fler ombord &r nyktra.

Negativa till lagen

Forstort batlivet.
Kan inte dricka alkohol om man &r pa en snabbgaende bat.

Jag vill helst vara passagerare nufértiden och ha det trevligt med grabbarna.

Jag mar daligt av det, det ar inte roligt att kdra bat utan att dricka.

Man vagar knappt dricka nagot alls nu.

Kompisarna kan inte umgas pa ett mer avslappnat sétt.

Man kan bara dricka ytterst lite pa sjon.

For det ar en stor del av mitt liv det har med batar.

Man kan inte kéra hem fran restauranger.

Kan inte dricka vin pa fritidsbaten langre. Besok pa sjokrogar har minskat.
Jag har minskat min frihet.
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3.10 Icke batagare

Det vanligaste skalet for svenskar som inte vistats nagot i fritidsbat alls
under det senaste aret ar att man inte har intresse for det — man har andra
intressen.

Runt var femte sager att det &r for att man inte har bat och 12 % att man helt
enkelt inte haft tid.

Figur 3.10.1 Skal till att inte vistats i fritidsbat™

Skal till att inte vistats i fritidsbat (%)
0 10 20 30 40 50

Inget intresse, andra intressen 33

Har inte tillgang till nAgon bat 20

Har inte tid till det

=
N

Inte blivit av, inte haft tillfalle [l 6
Bor langt ifran kust/vatten - 6
Gillar inte batar, radd for att &ka bat [} 5
Fér gammal, sjuk, fysiska hinder [JJj 3
For dyrt, harinterad [ 3
Har varit for daligt vader JJj 2
Blir siosjuk ] 2
Har gjort andra saker istéllet I 1
Har inget behov av det I 1

Har husvagn/husbil istallet || 1

Annat i} s
vetinte [ 4

113 Fraga: Vilken ar den framsta anledningen till att du inte vistats i fritidsbat i Sverige under det senaste aret?
Bas: Inte disponerat eller vistats i en fritidsbat i Sverige ndgon gang under de senaste 12 manaderna.
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Det framsta skalet till att inte &ga en fritidsbat ar att man saknar intresset for
det.

I andra hand &r det kostnaden som avskréacker — 16 % séger att de inte har
rad att skaffa och &ga en fritidsbat.

Figur 3.10.2 Skal till att inte &ga fritidsbat™*

Skal till att inte aga fritidsbat (%)
0 10 20 30 40 50

Inget intresse, andra intressen | RN /-
For dyrt, har inte rad || I 1
Har inte tid till det ||| | | I 11

Bor langt ifrdn kust/vatten [ 8
Gillar inte batar, radd for att &ka bat | 4
For gammal, sjuk, fysiska hinder [JJj 3
Har inget behov av det ] 3
Saknar bétplats, svart att f& batplats ] 2
For mycket arbete att ha bat JJj 2
Har tillgang till annans bat [ 2
Vill inte ha bat | 1

-
=

Har inte blivit av

-
[

Blir sjosjuk

Har haft bat tidigare

[
[

Ingen kunskap, erfarenhet av batar

-
=

Har husvagn/husbil istallet

-
[

For daligt vader/kort sédsong har

-
=

Har annat att gora

-
[

Har sommarstuga/fritidshus istéllet

[65]

Annat

Vet inte

-
[

114 Fraga: Vilka ar de framsta anledningarna till att du inte har nagon fritidsbat? Bas: Ingen i hushéllet ager helt
eller delvis en fritidsbat
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Bland svenskar som inte dger nagon fritidsbat idag, finns ett intresse for att
skaffa en bat hos 7 %. Detta ar en minskning fran 14 % ar 2010.

Bland batagarna ar 16 % intresserade av att kopa ytterligare en bat.

Figur 3.10.3 Intresse for att kopa fritidsbat™®

Intresse for att kopa en fritidsbat (%)
0% 20% 40% 60% 80% 100%

TOTALT 2015 EERES 8 75

TOTALT 2010 71

(o]
N

Bat i hushallet 10 6 13 58

Icke batagare [ME} 7 77

W Mycket intresserad m4 3 m2 ®Mycketointresserad Vet inte

115 Fraga: Hur intresserad eller ointresserad ar du av att inom fem ar kopa en bat/kopa en till bat? Bas: Samtliga
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3.11  Skrotning av vrak eller reparationsobjekt

Batagare som idag dger ett vrak eller reparationsobjekt ar i hog grad osakra
pa vad som skulle kravas for att fa dem att skrota baten.

De som har en asikt forordar i forsta hand en skrotningspremie, i andra hand
gratis hamtning. | genomsnitt tycker de att skrotningspremien borde ligga pa
ca 1 300 kronor.

Figur 3.11.1 Vad som skulle kravas for att fa batagare skrota
reparationsobjekt eller vrak*®

Krav for skrotning (%)

0 20 40 60 80 100
Gratis hamtning - 12
Skrotningspremie - 19
Tydliga rutiner/féretag att véanda sig till I 4
Annat - 17
Tabell 3.11.1 Premiens storlek'!
Andel
(%)
1-500 kr 38
500-1000 kr 15
1501-2000 kr 8
4501-5000 kr 8
Vet inte 31
Medel 1278 kr

116 Fréga: Vad skulle kréavas for att du skulle tinka dig att skrota baten? Bas: Ager en bét i behov av reparation

eller ett vrak

117 Fraga: Hur stor skulle denna skrotningspremie vara? Bas: Angett skrotningspremie som krav for att skrota

béten
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4 Bakgrundsdata

4.1 Demografi
Tabell 4.1.1 Alder (oviktade data)

Alder

(%)
20-29 ar 8
30-49 ar 26
50-59 ar 36
60-74 ar 29
Medelalder 52 ar
Tabell 4.1.2 Kon (oviktade data)

Kon

(%)
Man 62
Kvinna 38
Totalt 100
Tabell 4.1.3 Antal personer i hushallet (oviktade data)

Hushall

(%)
Ensamhushall 27
2 personer 37
3 personer 14
4 personer 15
5 personer eller fler 5
6 personer eller fler 2
Ej svar 1
Totalt 100
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Batlivsunderstkningen 2015 ar framtagen av Transportstyrelsen i
samarbete med medlemmarna i Sjosakerhetsradet. Dessa ar:

Batforsakringsbolagen

Forsvarsmakten

Kustbevakningen

Myndigheten fér samhallsskydd och beredskap
Riksféreningen Gasthamnar Sverige
Rikspolisstyrelsen

Sjofartsverket

Sjopolisen

Sjoraddningssallskapet

SMHI

Sweboat

Svenska Batunionen

Svenska Kanotforbundet

Svenska Kryssarklubben

Svenska Livraddningssallskapet

Svenska Sportdykarférbundet

Sveriges Sportfiske- och Fiskevardsforbund

Kontaktpersoner pa Transportstyrelsen for Batlivsundersokningen ar:

Jonas Ekblad
010-495 32 94
jonas.ekblad@transportstyrelsen.se

Lars-Goran Nystrom

010-495 32 92
lars-goran.nystrom@transportstyrelsen.se
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